



Relatório de Cotação: LICITAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL - 2025.

Pesquisa realizada entre 27/03/2025 08:41:29 e 27/10/2025 17:40:30

Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		76	R\$ 373,33 (un)	-	R\$ 373,33	R\$ 28.373,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.382.067/0001-63 - MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS			02382067000163-1-000235/2025	31/03/2025	R\$ 350,00
2	11.688.879/0001-22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS			11688879000122-1-000050/2025	18/02/2025	R\$ 350,00
Valor Unitário						R\$ 350,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.972.760/0001-60 - Município de Capanema			MC-562024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 419,99
Valor Unitário						R\$ 419,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,33

Item 2: RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	66	R\$ 363,33 (un)	-	R\$ 363,33	R\$ 23.979,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
		1	08.013.657/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS MONTIVIDIU DO NORTE / 13 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	08013657000103-1-000063/2025	11/04/2025	R\$ 390,00



2	91.618.439/0001-38 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA / 122 - Município de Nova Prata	91618439000138-1-000406/2025	04/04/2025	R\$ 350,00
3	02.382.067/0001-63 - MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS	02382067000163-1-000235/2025	31/03/2025	R\$ 350,00
Valor Unitário				R\$ 363,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,33	

Item 3: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	180	R\$ 260,67 (un)	-	R\$ 260,67	R\$ 46.920,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.361.788/0001-73 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA	08361788000173-1-000005/2025	04/03/2025	R\$ 260,00
2	05.551.032/0001-07 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS	05551032000107-1-000020/2025	14/02/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 255,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	21.078.563/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tumiritinga	54092-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-372025-82025	27/02/2025	R\$ 272,01
Valor Unitário				R\$ 272,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,67

Item 4: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	186	R\$ 261,67 (un)	-	R\$ 261,67	R\$ 48.670,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.304.339/0001-93 - CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau	08304339000193-1-000005/2025	19/02/2025	R\$ 250,00
2	00.683.676/0001-27 - MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO	00163055000112-1-000032/2025	07/02/2025	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 275,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	21.078.563/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tumiritinga	54092- Prefeitura Municipal de Tumiritinga- 372025- 82025	27/02/2025	R\$ 235,01
Valor Unitário				R\$ 235,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,67

Item 5: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		260	R\$ 271,67 (un)	-	R\$ 271,67	R\$ 70.634,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.551.032/0001-07 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS			05551032000107-1-000020/2025	14/02/2025	R\$ 300,00
2	04.195.466/0001-40 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA / 010101 - Câmara Municipal			04195466000140-1-000004/2025	13/01/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário						R\$ 275,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.890.992/0001-58 - PM DE GRAVATAÍ			49100-8-2025-PRD	12/02/2025	R\$ 265,00
Valor Unitário						R\$ 265,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 265,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,67	

Item 6: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		120	R\$ 283,47 (un)	-	R\$ 283,47	R\$ 34.016,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.365.235/0001-80 - CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO	17365235000180-1-000009/2025	19/02/2025	R\$ 350,00
2	24.772.162/0001-06 - MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT	24772162000106-1-000324/2024	18/12/2024	R\$ 235,41
Valor Unitário				R\$ 292,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.890.992/0001-58 - PM DE GRAVATAÍ	49100-8-2025-PRD	12/02/2025	R\$ 265,00
Valor Unitário				R\$ 265,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 265,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,47
--	--	--------------------------------------



Item 7: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		116	R\$ 288,94 (un)	-	R\$ 288,94	R\$ 33.517,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.596.151/0001-55 - MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	46596151000155-1-000322/2025	26/03/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.080.210/0001-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé	PMST-482024-Pregão Eletrônico	08/01/2025	R\$ 285,00
2	88.124.961/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO	0082/2024	12/12/2024	R\$ 331,83
Valor Unitário				R\$ 308,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,94

Item 8: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	112	R\$ 286,80 (un)	-	R\$ 286,80	R\$ 32.121,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.361.788/0001-73 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA	08361788000173-1-000005/2025	04/03/2025	R\$ 320,00
2	08.782.146/0001-48 - MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	08782146000148-1-000141/2025	25/02/2025	R\$ 255,41
Valor Unitário				R\$ 287,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.080.210/0001-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé	PMST-482024-Pregão Eletrônico	08/01/2025	R\$ 285,00
Valor Unitário				R\$ 285,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,80

Item 9: RECARGA DE GÁS PARA FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		50	R\$ 235,76 (un)	-	R\$ 235,76	R\$ 11.788,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	13843842000157-1-000147/2025	03/04/2025	R\$ 200,00
2	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025	R\$ 279,28
Valor Unitário				R\$ 239,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.972.760/0001-60 - Prefeitura Municipal de Capanema	366362	17/02/2025	R\$ 228,00
Valor Unitário				R\$ 228,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,76	

Item 10: RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	70	R\$ 411,44 (un)	-	R\$ 411,44	R\$ 28.800,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 450,14
Valor Unitário				R\$ 450,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.972.760/0001-60 - Município de Capanema	MC-562024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 419,99
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	113059	03/12/2024	R\$ 364,19
Valor Unitário				R\$ 392,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 419,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,44

Item 11: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	126	R\$ 438,03 (un)	-	R\$ 438,03	R\$ 55.191,78
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.970.359/0001-53 - MUNICIPIO DE ITAGUAJE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ - PR	76970359000153-1-000009/2025	18/02/2025	R\$ 419,10	
2	10.725.387/0001-05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANHARO / 1 - Fundo Municipal de Saúde de Sanharó	10725387000105-1-000008/2025	17/02/2025	R\$ 445,00	
Valor Unitário					R\$ 432,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.100.020/0001-95 - MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	116870	03/02/2025	R\$ 450,00	



Valor Unitário	R\$ 450,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 445,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,03

Item 12: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	132	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 58.476,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.230.982/0001-50 - MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	13230982000150-1-000017/2025	10/03/2025	R\$ 450,00
2	11.354.232/0001-64 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS	11354232000164-1-000030/2025	10/03/2025	R\$ 450,00
Valor Unitário				R\$ 450,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.761.977/0001-41 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	122354	25/02/2025	R\$ 429,00
Valor Unitário				R\$ 429,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
--	--	--------------------------------------

Item 13: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		258	R\$ 486,67 (un)	-	R\$ 486,67	R\$ 125.560,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.756.029/0001-07 - MUNICIPIO DE SALES OLIVEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	46756029000107-1-000034/2025	13/03/2025	R\$ 500,00
2	13.230.982/0001-50 - MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	13230982000150-1-000017/2025	10/03/2025	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.761.977/0001-41 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	122354	25/02/2025	R\$ 460,00
Valor Unitário				R\$ 460,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 486,67
--	--	--------------------------------------

Item 14: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		170	R\$ 531,67 (un)	-	R\$ 531,67	R\$ 90.383,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	13.230.982/0001-50 - MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	13230982000150-1-000017/2025	10/03/2025	R\$ 500,00
2	83.102.772/0001-61 - MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	83102772000161-1-000002/2025	11/02/2025	R\$ 583,00
Valor Unitário				R\$ 541,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.838.330/0001-39 - PM DE FELIZ	48000-4-2025-PCE	10/03/2025	R\$ 512,00
Valor Unitário				R\$ 512,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 512,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 531,67	

Item 15: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	170	R\$ 526,00 (un)	-	R\$ 526,00	R\$ 89.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.625.059/0001-38 - MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARE - CAMARA MUNICIPAL / 2344 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ/MA	01625059000138-1-000007/2025	27/03/2025	R\$ 428,00	
2	02.296.325/0001-99 - MUNICIPIO DE BRITANIA / 3 - MUNICIPIO DE BRITANIA	02296325000199-1-000102/2025	17/03/2025	R\$ 600,00	
3	83.539.676/0001-85 - SCHROEDER CAMARA DE VEREADORES / CIN709 - SCHROEDER CÂMARA DE VEREADORES	83539676000185-1-000017/2025	12/03/2025	R\$ 550,00	
Valor Unitário					R\$ 526,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,00		

Item 16: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	162	R\$ 515,83 (un)	-	R\$ 515,83	R\$ 83.564,46
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.596.151/0001-55 - MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	46596151000155-1-000322/2025	26/03/2025	R\$ 475,00	
2	01.687.152/0001-77 - ESCOLA DE ADMINISTRACAO PUBLICA DO AMAPA / 57 - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMAPÁ	01687152000177-1-000002/2025	14/03/2025	R\$ 537,50	
3	87.838.330/0001-39 - MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz	87838330000139-1-000052/2025	10/03/2025	R\$ 535,00	
Valor Unitário					R\$ 515,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 535,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,83		

Item 17: INSTALAÇÃO COMPLETA DE BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	66	R\$ 114,50 (un)	-	R\$ 114,50	R\$ 7.557,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.989.715/0001-02 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200049 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - SP	26989715000102-1-000427/2025	28/03/2025	R\$ 119,00
2	26.034.165/0001-78 - UBERABA CAMARA / 010110 - CÂMARA DE UBERABA	26034165000178-1-000007/2025	27/02/2025	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 114,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,50

Item 18: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DO FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	46	R\$ 140,30 (un)	-	R\$ 140,30	R\$ 6.453,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.552.636/0001-95 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900112024 UASG:160001	06/12/2024	R\$ 140,30
Valor Unitário				R\$ 140,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,30

Item 19: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	74	R\$ 349,69 (un)	-	R\$ 349,69	R\$ 25.877,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 349,69
	Valor Unitário					R\$ 349,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,69		

Item 20: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 217,36 (un)	-	R\$ 217,36	R\$ 17.388,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-001859/2025	05/03/2025	R\$ 220,00	
	2	01.612.344/0001-14 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU / 795 - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA	01612344000114-1-000028/2024	23/12/2024	R\$ 202,07	
	3	49.381.616/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	49381616000149-1-000046/2024	12/08/2024	R\$ 230,00	
	Valor Unitário				R\$ 217,36	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,36			



Item 21: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		66	R\$ 333,33 (un)	-	R\$ 333,33	R\$ 21.999,78	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.834.732/0001-54 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO				116195	13/12/2024	R\$ 333,33
Valor Unitário			R\$ 333,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,33		

Item 22: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		60	R\$ 333,33 (un)	-	R\$ 333,33	R\$ 19.999,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.834.732/0001-54 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO				116195	13/12/2024	R\$ 333,33
Valor Unitário						R\$ 333,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,33		

Item 23: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	110	R\$ 320,81 (un)	-	R\$ 320,81	R\$ 35.289,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.367.597/0001-32 - MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE	02367597000132-1-000115/2025	10/03/2025	R\$ 360,00
2	76.282.649/0001-04 - MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI / 987879 - MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI	76282649000104-1-000014/2025	31/01/2025	R\$ 250,00
3	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	76973692000116-1-000080/2024	07/01/2025	R\$ 352,42
Valor Unitário				R\$ 320,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 352,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,81

Item 24: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	180	R\$ 338,25 (un)	-	R\$ 338,25	R\$ 60.885,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.474.947/0001-50 - EXU CAMARA MUNICIPAL / 2213 - CÂMARA MUNICIPAL DE EXU/PE	11474947000150-1-000012/2025	17/03/2025	R\$ 299,00
2	83.102.772/0001-61 - MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	83102772000161-1-000002/2025	11/02/2025	R\$ 363,33



3	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	76973692000116-1-000080/2024	07/01/2025	R\$ 352,42
Valor Unitário				R\$ 338,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 352,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,25	

Item 25: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 46	262	R\$ 384,67 (un)	-	R\$ 384,67	R\$ 100.783,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	09.552.574/0001-47 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Base de Administração e Apoio da 2ªRM		Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 UASG: 160457	11/03/2025	R\$ 382,54
	2	83.102.772/0001-61 - MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças		83102772000161-1-000002/2025	11/02/2025	R\$ 393,33
	3	33.661.414/0001-10 - Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro		NºPregão:900012025 UASG:389455	07/02/2025	R\$ 378,13
	Valor Unitário					R\$ 384,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 382,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,67		

Item 26: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	210	R\$ 378,89 (un)	-	R\$ 378,89	R\$ 79.566,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	15.513.690/0001-50 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA		Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 453714	17/03/2025	R\$ 386,66
	2	59.764.399/0001-20 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA / 2 - Município de Santo Antônio do Aracanguá		59764399000120-1-000122/2025	13/03/2025	R\$ 350,00
	3	27.559.343/0001-47 - SAO MATEUS CAMARA MUNICIPAL / 27559343000147-001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS		27559343000147-1-000001/2025	31/01/2025	R\$ 400,00
	Valor Unitário					R\$ 378,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 386,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,89		

Item 27: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	130	R\$ 245,18 (un)	-	R\$ 245,18	R\$ 31.873,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
		1	04.190.765/0001-92 - MUNICIPIO DE EIRUNEPE / 1 - Prefeitura Municipal de Eirunepé	04190765000192-1-000006/2025	20/03/2025	R\$ 223,33



2	83.102.731/0001-75 - MUNICIPIO DE TROMBUDO CENTRAL / 6 - Prefeitura Municipal de Trombudo Central - SC	83102731000175-1-000011/2025	28/01/2025	R\$ 292,22
3	11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA / 1400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11820102000170-1-000361/2024	02/12/2024	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 245,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 223,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,18

Item 28: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		126	R\$ 362,87 (un)	-	R\$ 362,87	R\$ 45.721,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.115.540/0001-20 - CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DECIMA REGIAO / 389258 - CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10A REGIAO				37115540000120-1-000001/2025	14/03/2025	R\$ 390,00
Valor Unitário							R\$ 390,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.353.299/0001-04 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ				00007024	08/04/2025	R\$ 365,99
2	88.124.961/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO				0082/2024	12/12/2024	R\$ 332,63
Valor Unitário							R\$ 349,31
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 365,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,87		

Item 29: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		86	R\$ 161,96 (un)	-	R\$ 161,96	R\$ 13.928,56	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		92.122.712/0001-00 - MUNICIPIO DE TUPANDI / 150 - Município de Tupandi			92122712000100-1-000144/2025	24/03/2025	R\$ 135,88
2		45.138.070/0001-49 - MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP			45138070000149-1-000394/2025	19/03/2025	R\$ 180,00
Valor Unitário							R\$ 157,94
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		23.097.454/0001-28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE			54494-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE-0052025-0032025	13/03/2025	R\$ 170,00
Valor Unitário							R\$ 170,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,96		



Item 30: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 183,33 (un)	-	R\$ 183,33	R\$ 27.499,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.914.258/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS	14914258000108-1-000014/2025	11/03/2025	R\$ 200,00
2	02.879.138/0001-38 - MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	02879138000138-1-000005/2025	12/02/2025	R\$ 150,00
3	02.879.138/0001-38 - MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	02879138000138-1-000005/2025	12/02/2025	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 183,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33

Item 31: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	242	R\$ 215,00 (un)	-	R\$ 215,00	R\$ 52.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.223.978/0001-55 - PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL / 00101001 - LEGISLATIVO	22223978000155-1-000027/2025	25/03/2025	R\$ 245,00
2	14.914.258/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS	14914258000108-1-000014/2025	11/03/2025	R\$ 200,00
3	45.127.050/0001-72 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE URUANA - FME / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	45127050000172-1-000092/2024	09/12/2024	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 215,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00

Item 32: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	206	R\$ 213,43 (un)	-	R\$ 213,43	R\$ 43.966,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.634.408/0001-16 - MUNICIPIO DE ITAPORANGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - SP	46634408000116-1-000064/2025	11/03/2025	R\$ 170,30
2	00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA / 170045 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RN	00394460000141-1-000018/2025	13/12/2024	R\$ 220,00
3	00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA / 170045 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RN	00394460000141-1-000018/2025	13/12/2024	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 213,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,43



Item 33: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	126	R\$ 196,67 (un)	-	R\$ 196,67	R\$ 24.780,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.814.574/0001-01 - SINOP CAMARA MUNICIPAL / 01 - Câmara Municipal de Sinop	00814574000101-1-000022/2025	19/03/2025	R\$ 220,00
2	14.914.258/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS	14914258000108-1-000014/2025	11/03/2025	R\$ 200,00
3	01.870.847/0001-90 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS	01870847000190-1-000031/2024	05/12/2024	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 196,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67

Item 34: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	112	R\$ 215,00 (un)	-	R\$ 215,00	R\$ 24.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.223.978/0001-55 - PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL / 00101001 - LEGISLATIVO	22223978000155-1-000027/2025	25/03/2025	R\$ 245,00
2	02.879.138/0001-38 - MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	02879138000138-1-000005/2025	12/02/2025	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 222,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.996.378/0001-07 - Consórcio Intermunicipal de Saúde 8 de Abril	106_2025_Consórcio 8 de Abril	20/03/2025	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00

Item 35: MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	284	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 8.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	05182233000176-1-000217/2024	13/12/2024	R\$ 30,00
2	05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	05182233000176-1-000217/2024	13/12/2024	R\$ 30,00
3	05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	05182233000176-1-000217/2024	13/12/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Item 36: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	70	R\$ 435,63 (un)	-	R\$ 435,63	R\$ 30.494,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 435,63
	Valor Unitário					R\$ 435,63
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 435,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,63		

Item 37: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	40	R\$ 450,14 (un)	-	R\$ 450,14	R\$ 18.005,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 450,14
	Valor Unitário					R\$ 450,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,14		

Item 38: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	40	R\$ 435,63 (un)	-	R\$ 435,63	R\$ 17.425,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG			NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 435,63
Valor Unitário		R\$ 435,63				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 435,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,63		

Item 39: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	290	R\$ 329,46 (un)	-	R\$ 329,46	R\$ 95.543,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	08.304.339/0001-93 - CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau			08304339000193-1-000005/2025	19/02/2025



Valor Unitário					R\$ 300,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.814.574/0001-01 - Câmara Municipal de Sinop	367686	28/02/2025	R\$ 386,49	
2	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	368271	25/02/2025	R\$ 301,90	
Valor Unitário					R\$ 344,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 301,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,46		

Item 40: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	46	R\$ 153,63 (un)	-	R\$ 153,63	R\$ 7.066,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.444.232/0001-39 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Dispensa de Licitação Nº 90062/2025 UASG: 168008	09/04/2025	R\$ 144,68	
2	41.522.335/0001-57 - MUNICIPIO DE COIVARAS / 01 - Prefeitura Municipal de Coivaras	41522335000157-1-000008/2025	01/04/2025	R\$ 132,50	
3	09.546.639/0002-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:902882024 UASG:160149	11/02/2025	R\$ 183,70	
Valor Unitário					R\$ 153,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,68			Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,63		

Item 41: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	46	R\$ 104,17 (un)	-	R\$ 104,17	R\$ 4.791,82
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	41.522.335/0001-57 - MUNICIPIO DE COIVARAS / 01 - Prefeitura Municipal de Coivaras	41522335000157-1-000008/2025	01/04/2025	R\$ 132,50	
2	44.956.238/0001-60 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 51 - SEC MUN DE EDUCACAO	44956238000160-1-000016/2025	20/02/2025	R\$ 100,00	
3	44.956.238/0001-60 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 51 - SEC MUN DE EDUCACAO	44956238000160-1-000016/2025	20/02/2025	R\$ 80,00	
Valor Unitário					R\$ 104,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,17		

Item 42: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DO FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	46	R\$ 178,00 (un)	-	R\$ 178,00	R\$ 8.188,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE QUEVEDOS / 01 - Prefeitura Municipal de Quevedos	94444122000110-1-000055/2025	14/08/2025	R\$ 178,00
Valor Unitário				R\$ 178,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00	

Item 43: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	76	R\$ 372,33 (un)	-	R\$ 372,33	R\$ 28.297,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	10.572.048/0003-90 - SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	10572048000390-1-000010/2025	25/02/2025	R\$ 320,00
	2	10.572.048/0003-90 - SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	10572048000390-1-000010/2025	25/02/2025	R\$ 367,00
	3	10.572.048/0003-90 - SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	10572048000390-1-000010/2025	25/02/2025	R\$ 430,00
	Valor Unitário				R\$ 372,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 367,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,33

Item 44: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DA CONTACTORA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 121	286	R\$ 272,18 (un)	-	R\$ 272,18	R\$ 77.843,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACAILANDIA / 980961 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA - MA	07000268000172-1-000087/2025	31/08/2025	R\$ 285,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:900022025 UASG:158306	15/07/2025	R\$ 241,81
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:900022025 UASG:158306	15/07/2025	R\$ 286,40
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:900022025 UASG:158306	15/07/2025	R\$ 275,52
Valor Unitário				R\$ 272,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 280,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,18
--	--------------------------------------

Item 45: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 02 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3		56	R\$ 169,14 (un)	-	R\$ 169,14	R\$ 9.471,84	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	28/04/2025	R\$ 158,28
2	20.905.865/0001-04 - Prefeitura Municipal de Inhapim	025_2025_Inhapim	10/04/2025	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 169,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14

Item 46: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 03 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3		56	R\$ 169,14 (un)	-	R\$ 169,14	R\$ 9.471,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA			PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	28/04/2025	R\$ 158,28
2	20.905.865/0001-04 - Prefeitura Municipal de Inhapim			025_2025_Inhapim	10/04/2025	R\$ 180,00
Valor Unitário						R\$ 169,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14		

Item 47: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO DE COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3		46	R\$ 169,14 (un)	-	R\$ 169,14	R\$ 7.780,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA			PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	28/04/2025	R\$ 158,28
2	20.905.865/0001-04 - Prefeitura Municipal de Inhapim			025_2025_Inhapim	10/04/2025	R\$ 180,00
Valor Unitário						R\$ 169,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14	

Item 48: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		56	R\$ 357,40 (un)	-	R\$ 357,40	R\$ 20.014,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Cametá				417627	29/08/2025	R\$ 356,04
2	Câmara Municipal de Cametá				417627	29/08/2025	R\$ 358,26
3	Câmara Municipal de Cametá				417627	29/08/2025	R\$ 357,90
Valor Unitário			R\$ 357,40				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 357,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,40		



Item 49: MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	246	R\$ 266,73 (un)	-	R\$ 266,73	R\$ 65.615,58
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	24.772.220/0001-00 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL			24772220000100-1-000026/2025	14/03/2025
2	24.772.220/0001-00 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL			24772220000100-1-000026/2025	14/03/2025
3	08.304.339/0001-93 - CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau			08304339000193-1-000005/2025	19/02/2025
Valor Unitário					R\$ 266,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 258,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,73	

Item 50: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	246	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 29.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	64.614.449/0001-22 - MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES			64614449000122-1-000407/2025	19/02/2025
Valor Unitário					R\$ 120,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00	

Item 51: MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	246	R\$ 358,00 (un)	-	R\$ 358,00	R\$ 88.068,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	75.972.760/0001-60 - Prefeitura Municipal de Capanema			366362	17/02/2025
2	75.972.760/0001-60 - Prefeitura Municipal de Capanema			366362	17/02/2025
Valor Unitário					R\$ 358,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 358,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,00	

Item 52: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DO FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	24	R\$ 147,63 (un)	-	R\$ 147,63	R\$ 3.543,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA			28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025



Valor Unitário					R\$ 135,14
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	28/04/2025	R\$ 156,75	
2	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	28/04/2025	R\$ 151,00	
Valor Unitário					R\$ 153,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,63

Item 53: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ SEQUENCIAL DA CENTRAL DE AR CONDICIOANDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	136	R\$ 61,80 (un)	-	R\$ 61,80	R\$ 8.404,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	24.772.220/0001-00 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	24772220000100-1-000026/2025	14/03/2025	R\$ 61,80	
2	24.772.220/0001-00 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	24772220000100-1-000026/2025	14/03/2025	R\$ 61,80	
Valor Unitário					R\$ 61,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,80

Item 54: MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	276	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 40.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025	R\$ 144,14	
2	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025	R\$ 146,73	
Valor Unitário					R\$ 145,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	128849	12/02/2025	R\$ 144,14	
Valor Unitário					R\$ 144,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,14					Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00



Item 55: MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	26	R\$ 134,12 (un)	-	R\$ 134,12	R\$ 3.487,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.001.602/0001-63 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 3 - PREFEITURA MUN DE NOVA OLINDA	00001602000163-1-000038/2025	10/04/2025	R\$ 135,00
2	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025	R\$ 133,24
Valor Unitário				R\$ 134,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,12

Item 56: MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DA GELADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	32	R\$ 157,50 (un)	-	R\$ 157,50	R\$ 5.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.001.602/0001-63 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 3 - PREFEITURA MUN DE NOVA OLINDA	00001602000163-1-000038/2025	10/04/2025	R\$ 135,00
2	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	13843842000157-1-000147/2025	03/04/2025	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 157,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,50

Item 57: MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	250	R\$ 300,23 (un)	-	R\$ 300,23	R\$ 75.057,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.569.190/0001-89 - MUNICIPIO DE ACAILANDIA - IPSEMA INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES / 1504 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	11569190000189-1-000006/2025	08/05/2025	R\$ 322,92
2	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000004/2025	25/03/2025	R\$ 277,53
Valor Unitário				R\$ 300,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,23
--	--------------------------------------

Item 58: SOLDA DE ALUMINIO EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 146,33 (un)	-	R\$ 146,33	R\$ 29.266,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	03.204.421/0001-22 - INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM	03204421000122-1-000405/2024	18/12/2024	R\$ 134,00
2	03.204.421/0001-22 - INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM	03204421000122-1-000405/2024	18/12/2024	R\$ 145,00
3	03.204.421/0001-22 - INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM	03204421000122-1-000405/2024	18/12/2024	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 146,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,33

Item 59: SOLDA DE ALUMINIO EM GELADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	42	R\$ 171,67 (un)	-	R\$ 171,67	R\$ 7.210,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	01.174.580/0001-04 - MUNICIPIO DE MARZAGAO / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGAO		01174580000104-1-000080/2025	04/04/2025	R\$ 160,00
	2	18.296.699/0001-44 - MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL / 316 - Unidade Única		18296699000144-1-000018/2025	19/03/2025	R\$ 175,00
	3	45.515.936/0001-93 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME		45515936000193-1-000005/2025	16/01/2025	R\$ 180,00
	Valor Unitário					R\$ 171,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,67			

Item 60: SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		220	R\$ 260,33 (un)	-	R\$ 260,33	R\$ 57.272,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.458.836/0001-33 - MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR				122591	26/02/2025	R\$ 298,46
2	75.458.836/0001-33 - Prefeitura Municipal de Itauna do Sul				PMIS-52025-Pregão Registro de Preços	26/02/2025	R\$ 266,49
3	75.458.836/0001-33 - MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR				122591	26/02/2025	R\$ 216,03
Valor Unitário						R\$ 260,33	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,33		

Item 61: TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	36	R\$ 366,54 (un)	-	R\$ 366,54	R\$ 13.195,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
		1	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	13843842000157-1-000147/2025	03/04/2025	R\$ 400,00



2	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 349,69
3	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 349,93
Valor Unitário				R\$ 366,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 366,54	

Item 62: TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	42	R\$ 366,54 (un)	-	R\$ 366,54	R\$ 15.394,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO		13843842000157-1-000147/2025	03/04/2025	R\$ 400,00
	2	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 349,69
	3	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:900032025 UASG:158123	28/02/2025	R\$ 349,93
	Valor Unitário					R\$ 366,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 366,54		

Item 63: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	186	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 82.398,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
2	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 443,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
--	--	--------------------------------------

Item 64: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	176	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 77.968,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
2	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 443,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Item 65: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	166	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 73.538,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
2	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 443,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
--	--	--------------------------------------

Item 66: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	122	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 54.046,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
2	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 443,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Item 67: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	116	R\$ 443,00 (un)	-	R\$ 443,00	R\$ 51.388,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00



2	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	00394585000171-1-000874/2024	19/02/2025	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 443,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Item 68: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 54	116	R\$ 450,57 (un)	-	R\$ 450,57	R\$ 52.266,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:900102025 UASG:153164		04/02/2025	R\$ 409,44
2	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:900102025 UASG:153164		04/02/2025	R\$ 443,94
3	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:900102025 UASG:153164		04/02/2025	R\$ 498,33
Valor Unitário					R\$ 450,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,57		

Valor Global: R\$ 2.676.713,26

Detalhamento dos Itens

Item 1: RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 373,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 373,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,33

Quantidade	Descrição	Observação
76 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 350,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.382.067/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
Objeto: E COMPRA DE TYLEX E MANUTENÇÃO NO AR-CONDICIONADO DO VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA XMGLW 300KV DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
Descrição: RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R134A - RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R134A

Data: 31/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02382067000163-1-000235/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: SV
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.555.212/0001-38 *VENCEDOR*	TIAGO ANTONIO ARAUJO	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 350,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.688.879/0001-22	Data: 18/02/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO RENAULT VAN MASTER MBUS L3H2 PLACA PQG8258 PARA DESPENHAR AS ATIVIDADES DE TRANSPORTES REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	SRP: NÃO
Descrição: RECARGA DE GAS REFRIGERANTE R134A - RECARGA DE GAS REFRIGERANTE R134A	Identificação: 11688879000122-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.555.212/0001-38 *VENCEDOR*	TIAGO ANTONIO ARAUJO	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 419,99**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.972.760/0001-60	Data: 20/12/2024 00:00
Órgão: Município de Capanema	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMARAS DE REFRIGERAÇÃO DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM ADOÇÃO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: GAS REFRIGERANTE R134A - GAS REFRIGERANTE R134A	Identificação: MC-562024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 15
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.074.498/0001-93 *VENCEDOR*	REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 419,99

Item 2: RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 363,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 363,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,33
Quantidade	Descrição			Observação
66 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 390,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.013.657/0001-03
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS MONTIVIDIU DO NORTE / 13 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REQUERIMENTO DE ORÇAMENTO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO, VEÍCULO SAVEIRO PQS-4769.
Descrição: GÁS R134A EOS - GÁS R134A EOS

Data: 11/04/2025 17:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08013657000103-1-000063/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.241.082/0001-70 *VENCEDOR*	THERMO POINT COMERCIAL LTDA	R\$ 390,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 350,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.618.439/0001-38
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PRATA / 122 - Município de Nova Prata
Objeto: PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS
Descrição: CARGA DE GÁS R134A - CARGA DE GÁS R134A

Data: 04/04/2025 15:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91618439000138-1-000406/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.667.901/0001-83 *VENCEDOR*	TOBIAS MARCHIORO	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 350,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.382.067/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
Objeto: E COMPRA DE TYLEX E MANUTENÇÃO NO AR-CONDICIONADO DO VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA XMGLW 300KV DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
Descrição: RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R134A - RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R134A

Data: 31/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02382067000163-1-000235/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: SV
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.555.212/0001-38 *VENCEDOR*	TIAGO ANTONIO ARAUJO	R\$ 350,00

Item 3: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 260,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 260,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,67

Quantidade	Descrição	Observação
180 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.361.788/0001-73

Data: 04/03/2025 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O FORNECIMENTO DE TROCA DE PEÇAS DE AR-CONDICIONADO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, COM FULCRO NO ART. 75, VIII, DA LEI FEDERAL N. 14.133/21.

Identificação: 08361788000173-1-000005/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/03/2025 00:00

Descrição: Recarga de gás de ar condicionado 7500 a 9000btus - Recarga de gás de ar condicionado 7500 a 9000btus

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.624.197/0001-33 *VENCEDOR*	ALEXANDRE GABRIEL FARIAS ME	R\$ 260,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.551.032/0001-07

Data: 14/02/2025 00:00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: SOLICITAÇÃO DE ELABORAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RECUPERAÇÃO, RECARGA DE GÁS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS NAS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS - GOIÁS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS E 02 (DOIS) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS A SEREM INSTALADOS NAS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS - GOIÁS, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO.

Identificação: 05551032000107-1-000020/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Descrição: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTUS - RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTUS

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: SR

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.261.926/0001-34 *VENCEDOR*	TOP 10 FERRAGISTA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 250,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 272,01

CNPJ:	21.078.563/0001-72	Data:	27/02/2025 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Tumiritinga	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO E LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TUMIRITINGAMG	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE GAS R410 EM AR CONDICIONADO DE 7000 BTUS - RECARGA DE GAS R410 EM AR CONDICIONADO DE 7000 BTUS	Identificação:	54092-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-372025-82025
		Lote/Item:	21/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2025 11:56
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	serviCo
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.281.883/0001-56 *VENCEDOR*	MATHEUS SALES NUNES 13384444680	R\$ 272,01

Item 4: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 261,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 261,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,67
Quantidade	Descrição	Observação	
186 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 250,00

CNPJ:	08.304.339/0001-93	Data:	19/02/2025 09:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAME-NTOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU	SRP:	NÃO
Descrição:	Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLITE de 9.000 BTUS com recarga de gás - Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLITE de 9.000 BTUS com recarga de gás	Identificação:	08304339000193-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/1703
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.053.141/0001-91 *VENCEDOR*	28.053.141 ANA LUIZA BEZERRA DE QUEIROZ	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 300,00



CNPJ: 00.683.676/0001-27	Data: 07/02/2025 13:00	
Órgão: MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO	Modalidade: Dispensa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS ARES CONDICIONADOS E BEBEDOURO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.	SRP: NÃO	
Descrição: SERVIÇO DE CARGA/RECARGA DE GÁS R22 EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, SPLIT TETO E CASSETE 9.000 A 12.000 BTUS, OBSERVAÇÃO: INDEPENDENTE DA POTÊNCIA DO CONDICIONADOR DE AR SERÁ CONSIDERADO UMA RECARGA - SERVIÇO DE CARGA/RECARGA DE GÁS R22 EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, SPLIT TETO E CASSETE 9.000 A 12.000 BTUS, OBSERVAÇÃO: INDEPENDENTE DA POTÊNCIA DO CONDICIONADOR DE AR SERÁ CONSIDERADO UMA RECARGA	Identificação: 00163055000112-1-000032/2025	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.650.813/0001-77	PREGAO E REFRIGERACAO GELAR MUNDO NOVO LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 235,01**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.078.563/0001-72	Data: 27/02/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tumiritinga	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO E LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TUMIRITINGAMG	SRP: SIM
Descrição: RECARGA DE GAS R22 EM AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS - RECARGA DE GAS R22 EM AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS	Identificação: 54092-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-372025-82025
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/03/2025 11:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 8
	Unidade: serviCo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.281.883/0001-56	MATHEUS SALES NUNES 13384444680	R\$ 235,01
VENCEDOR		

Item 5: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 271,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 271,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,67
Quantidade	Descrição	Observação	
260 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 300,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.551.032/0001-07

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS

Objeto: SOLICITAÇÃO DE ELABORAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RECUPERAÇÃO, RECARGA DE GÁS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS NAS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS - GOIÁS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS E 02 (DOIS) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS A SEREM INSTALADOS NAS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS - GOIÁS, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO.

Descrição: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS - RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS

Data: 14/02/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05551032000107-1-000020/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: SR

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.261.926/0001-34 *VENCEDOR*	TOP 10 FERRAGISTA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.195.466/0001-40

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA / 010101 - Câmara Municipal

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de ar condicionado do Prédio do Legislativo Municipal de Nova Serrana.

Descrição: Recarga de gás para ar condicionado tipo split de 12.000 btus - Recarga de gás para ar condicionado tipo split de 12.000 btus

Data: 13/01/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04195466000140-1-000004/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.198.072/0001-70 *VENCEDOR*	JONAS TEIXEIRA DA SILVA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.890.992/0001-58

Órgão: PM DE GRAVATAÍ

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de avaliação, higienização, manutenção preventiva e corretiva, e de instalação e desinstalação de aparelhos de condicionador de ar e de cortinas de ar, de patrimônio da Prefeitura Municipal de Gravataí. A contratação inclui o fornecimento de materiais de limpeza e reposição de peças danificadas, conforme demais especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.

Descrição: Recarga de gás para de ar condicionado de 12.000 BTUS, conforme termo de referência. - Recarga de gás para de ar condicionado de 12.000 BTUS, conforme termo de referência.

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 49100-8-2025-PRD

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.295.648/0001-06 *VENCEDOR*	DELTA INSTALACOES LTDA	R\$ 265,00

Item 6: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 283,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 283,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.365.235/0001-80

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO

Objeto: Referente a contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, para atender a Câmara Municipal de Balneário Rincão/SC, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Recargas de gás em ar condicionado 18 mil btu - Recargas de gás em ar condicionado 18 mil btu

Data: 19/02/2025 16:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 17365235000180-1-000009/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADES

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.759.565/0001-46 *VENCEDOR*	49.759.565 HENRIQUE OSORIO DOS SANTOS DE SOUZA	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 235,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.772.162/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E CLIMATIZADOR, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO ATE 18.000 A 21.000 BTUS - RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO ATE 18.000 A 21.000 BTUS

Data: 18/12/2024 09:06

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772162000106-1-000324/2024

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 64

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.782.046/0001-01	JLM CLIMATIZACAO LTDA.	R\$ 235,41
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 265,00

CNPJ: 87.890.992/0001-58

Órgão: PM DE GRAVATAÍ

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de avaliação, higienização, manutenção preventiva e corretiva, e de instalação e desinstalação de aparelhos de condicionador de ar e de cortinas de ar, de patrimônio da Prefeitura Municipal de Gravataí. A contratação inclui o fornecimento de materiais de limpeza e reposição de peças danificadas, conforme demais especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.

Descrição: Recarga de gás para de ar condicionado de 12.001 BTUS a 18.000 BTUS, conforme termo de referência. - Recarga de gás para de ar condicionado de 12.001 BTUS a 18.000 BTUS, conforme termo de referência.

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 49100-8-2025-PRD

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.295.648/0001-06	DELTA INSTALACOES LTDA	R\$ 265,00
VENCEDOR		

Item 7: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 288,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 288,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,94

Quantidade	Descrição	Observação
116 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 250,00



CNPJ: 46.596.151/0001-55	Data: 26/03/2025 14:22	
Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Modalidade: Dispensa	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.	SRP: NÃO	
Descrição: RECARGA DE GÁS (R410A) PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT OU PISO TETO 24.000 A 36.000 BTU'S - RECARGA DE GÁS (R410A) PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT OU PISO TETO 24.000 A 36.000 BTU'S	Identificação: 46596151000155-1-000322/2025	
	Lote/Item: 1/12	
	Ata: N/A	
	Homologação: 26/03/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: SERVIÇO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.403.224/0001-51	PEDRO AUGUSTO CRIMBER DA SILVA	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 285,00

CNPJ: 08.080.210/0001-49	Data: 08/01/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PERTENCENTES AOS DEPARTAMENTOS DIVERSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GAS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22000 A - 30000 BTUS HI-WALL COM FLUIDO REFRIGERANTE R22/R410	Identificação: PMST-482024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://saotomepr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 30
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.146.210/0001-07	ELETRO CLIMATIZAÇÃO	R\$ 285,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 331,83

CNPJ: 88.124.961/0001-59	Data: 12/12/2024 09:01	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)	
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de instalação e manutenção de ares condicionados para atender a diversas secretarias Municipais	SRP: SIM	
Descrição: Recarga de gás de condicionador de ar slipt de 18.001 BTU's a 24.000 BTU's - Recarga de gás de condicionador de ar slipt de 18.001 BTU's a 24.000 BTU's	Identificação: 0082/2024	
	Lote/Item: 9/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 17/12/2024 12:01	
	Fonte: www.banrisul.com.br	
	Quantidade: 62	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.431.762/0001-60	FENRIR ENERGIA SOLAR & ENGENHARIA LTDA	R\$ 315,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.879.469/0001-09 *VENCEDOR*	MBS SOLUCOES LTDA	R\$ 340,25
41.867.459/0001-74	LEOMAR MOREIRA PAULA 02367570086	R\$ 340,25

Item 8: RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 286,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 286,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,80

Quantidade	Descrição	Observação
112 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.361.788/0001-73

Data: 04/03/2025 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O FORNECIMENTO DE TROCA DE PEÇAS DE AR-CONDICIONADO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, COM FULCRO NO ART. 75, VIII, DA LEI FEDERAL N. 14.133/21.

Identificação: 08361788000173-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 04/03/2025 00:00

Descrição: Recarga de gás de ar condicionado 30.000btus - Recarga de gás de ar condicionado 30.000btus

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.624.197/0001-33 *VENCEDOR*	ALEXANDRE GABRIEL FARIAS ME	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 255,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.782.146/0001-48

Data: 25/02/2025 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Serviços técnicos para limpezas preventivas, manutenções, recargas de gás e instalações de condicionadores de ar nas escolas

Identificação: 08782146000148-1-000141/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 00:00

Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA DE GÁS DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS - MANUTENÇÃO E RECARGA DE GÁS DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.791.802/0001-77 *VENCEDOR*	DIEGO RAFAEL DE SOUSA MARQUES 07323548462	R\$ 255,41



CNPJ:	08.080.210/0001-49	Data:	08/01/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Tomé	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PERTENCENTES AOS DEPARTAMENTOS DIVERSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22000 A - 30000 BTUS HI-WALL COM FLUIDO REFRIGERANTE R22/R410	Identificação:	PMST-482024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	http://saotomepr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	30
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.146.210/0001-07 *VENCEDOR*	ELETRO CLIMATIZAÇÃO	R\$ 285,00

Item 9: RECARGA DE GÁS PARA FREEZER

Preço Estimado: R\$ 235,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 235,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,76
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA FREEZER	

CNPJ:	13.843.842/0001-57	Data:	03/04/2025 17:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	Credenciamento para contratacao de empresa especializada em assistencia tecnica para manutencao em aparelhos de ar condicionado freezer geladeira bebedouro em atendimento as diversas secretarias municipais de Conceicao do Coite BA	SRP:	NÃO
Descrição:	Reposicao de gas em freezer - Reposicao de gas em freezer	Identificação:	13843842000157-1-000147/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.767.097/0001-01 *VENCEDOR*	51.767.097 EDILZA BARRETO OLIVEIRA	R\$ 200,00



CNPJ: 28.553.049/0001-90
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos
Descrição: Recarga de gás em freezer e geladeira - Recarga de gás em freezer e geladeira

Data: 25/03/2025 18:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 28553049000190-1-000004/2025
Lote/Item: 1/5498182
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 279,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 228,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.972.760/0001-60
Órgão: Prefeitura Municipal de Capanema
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de climatização e equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem...
Descrição: SERV.DE REC.DE GÁS EM GELAD. E FREEZ. DE CAP. DIV. FOR. DE GÁS R-134A - SERV.DE REC.DE GÁS EM GELAD. E FREEZ. DE CAP. DIV. FOR. DE GÁS R-134A

Data: 17/02/2025 22:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 366362
Lote/Item: 1/79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 94
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.183.985/0001-24 *VENCEDOR*	T. RENNAN M. DA SILVA LTDA	R\$ 220,00
13.534.762/0001-10	LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00
49.777.074/0001-28	INOVE FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00
10.378.838/0001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00

Item 10: RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 411,44 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 411,44 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 411,44

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 450,14**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.723.648/0001-40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GÁS REFRIGERANTE R134A PARA COMPRESSOR (1/4 OU 1/5)

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:158123

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/03/2025 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 440,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 449,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 450,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 450,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 450,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 450,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 450,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 462,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 419,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.972.760/0001-60

Órgão: Município de Capanema

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMARAS DE REFRIGERAÇÃO DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM ADOÇÃO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: GAS REFRIGERANTE R134A - GAS REFRIGERANTE R134A

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MC-562024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparentia/licitacoes

Quantidade: 15

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.074.498/0001-93 *VENCEDOR*	REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 419,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 364,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e conservação de ar condicionado, freezers, geladeiras e bebedouros para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R134A Em Geladeiras de 240 a 300 litros - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R134A Em Geladeiras de 240 a 300 litros

Data: 03/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 113059

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14

Unidade: SERVIÇO

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.925.595/0001-21 *VENCEDOR*	IRANILDE PAIXAO SOUSA	R\$ 364,19
24.759.865/0001-02	A C DOS SANTOS JUNIOR SERVICOS	R\$ 364,19
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 364,19

Item 11: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 438,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 438,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,03

Quantidade	Descrição	Observação
126 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 419,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.970.359/0001-53

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAJE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPOSIÇÃO DE GÁS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO CONVENCIONALE SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado do tipo Split de 7.000, a 12.000 Btus, englobando: a instalação da unidade condensadora (unidade externa), instalação da unidade evaporadora (unidade interna), isolamento, teste de pressão e instaquiedades das linh - Serviço de instalação de ar condicionado do tipo Split de 7.000, a 12.000 Btus, englobando: a instalação da unidade condensadora (unidade externa), instalação da unidade evaporadora (unidade interna), isolamento, teste de pressão e instaquiedades das linhas frigorigenias, desidratação e limpeza com nitrogênio, vácuo, carga de gás, teste de SA (super aquecimento), start-up, testes finais, fornecimento de 5 metros de linha.

Data: 18/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76970359000153-1-000009/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Unid

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.664.852/0001-70 *VENCEDOR*	JEFFERSON DA SILVA MEDEIROS ASSISTENCIA TECNICA	R\$ 419,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 445,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.725.387/0001-05

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANHARO / 1 - Fundo Municipal de Saúde de Sanharó

Objeto: Contratação de empresa para serviço especializado em manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de refrigeração, em quaisquer instalações que venham a ser ocupadas pelo Fundo Municipal de Saúde de Sanharó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme especificações do termo de referência

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO CAPACIDADE DE 7.500 BTUSA 24.000 BTUS, INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA INSTALAÇÃO DO APARELHO, TAIS COMO: TUBULAÇÃO DE COBRE, TUBULAÇÃO DE PVC, ISOLAMENTO, CABOS DE INTERLIGAÇÃO, CANALETAS, PAR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO CAPACIDADE DE 7.500 BTUSA 24.000 BTUS, INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA INSTALAÇÃO DO APARELHO, TAIS COMO: TUBULAÇÃO DE COBRE, TUBULAÇÃO DE PVC, ISOLAMENTO, CABOS DE INTERLIGAÇÃO, CANALETAS, PARAFUSOS, BUCHAS, FITA VINIL COMPLEMENTO DE FLUIDO E ETC., DISTANCIA MÁXIMA DE INSTALAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA DE 2 (DOIS) METROS.

Data: 17/02/2025 16:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10725387000105-1-000008/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: serviços

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.021.068/0001-25 *VENCEDOR*	50.021.068 JOAO CARLOS LEITE DE MENEZES SANTOS	R\$ 445,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.100.020/0001-95

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado, e instalação de novas centrais de ar condicionados, visando atender a demanda de todas as secretarias municipais de Costa Marques.

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 / 8.000 / 9.000 BTUS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 / 8.000 / 9.000 BTUS

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116870

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.082.240/0001-95 *VENCEDOR*	43.082.240 REGIANE SILVA GENELHUD	R\$ 450,00

Item 12: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Quantidade	Descrição	Observação
132 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 13.230.982/0001-50	Data: 10/03/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Credenciamento
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, COM PEÇAS INCLUSAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA.	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUS - TIPO INVERTER. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUS - TIPO INVERTER.	Identificação: 13230982000150-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 51
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.927.797/0001-70 *VENCEDOR*	RBS COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 450,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.354.232/0001-64	Data: 10/03/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO E TROCAS DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ATENDENDO AS DEMANDAS FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUS	Identificação: 11354232000164-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 44
	Unidade: MES
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.080.185/0001-22 *VENCEDOR*	51.080.185 HIGOR GABRIEL PESSOA CAPARROSA	R\$ 450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 429,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.761.977/0001-41	Data: 25/02/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado de diversos modelos e potências, com fornecimento de peças, materiais e equipamentos para todas as Secretarias municipais de Rio Crespo-RO.	SRP: SIM
Descrição: Serviço de instalação de ar-condicionado tipo:split. 9.000 BTUS - Serviço de instalação de ar-condicionado tipo:split. 9.000 BTUS	Identificação: 122354
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 11
	Unidade: SERVIC
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.448.355/0001-15 *VENCEDOR*	REFRIGERACAO MAIA LTDA	R\$ 429,00



Item 13: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 486,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 486,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 486,67

Quantidade	Descrição	Observação
258 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.756.029/0001-07

Data: 13/03/2025 10:23

Órgão: MUNICIPIO DE SALES OLIVEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

Identificação: 46756029000107-1-000034/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.240.815/0001-06 *VENCEDOR*	MARCELO URBINATI 35530037828	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.230.982/0001-50

Data: 10/03/2025 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, COM PEÇAS INCLUSAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Identificação: 13230982000150-1-000017/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUS - TIPO INVERTER. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUS - TIPO INVERTER.

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.927.797/0001-70 *VENCEDOR*	RBS COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 63.761.977/0001-41

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado de diversos modelos e potências, com fornecimento de peças, materiais e equipamentos para todas as Secretarias municipais de Rio Crespo-RO.

Descrição: Serviço de instalação de ar-condicionado tipo: Split. 12.000 BTUS - Serviço de instalação de ar-condicionado tipo: Split. 12.000 BTUS

Data: 25/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122354

Lote/Item: 2/3

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 99

Unidade: SERVIC

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.448.355/0001-15 *VENCEDOR*	REFRIGERACAO MAIA LTDA	R\$ 460,00

Item 14: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 531,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 531,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 531,67

Quantidade	Descrição	Observação
170 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.230.982/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO / 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, COM PEÇAS INCLUSAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUS - TIPO CONVENCIONAL. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUS - TIPO CONVENCIONAL.

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13230982000150-1-000017/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 33

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.927.797/0001-70 *VENCEDOR*	RBS COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 583,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.772/0001-61
Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Objeto: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E RETIRADA DE APARELHOS AR CONDICIONADO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARGAS DE GÁS REFRIGERANTE PARA A SUA MANUTENÇÃO.
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 10.000 A 18.000 BTUS - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 10.000 A 18.000 BTUS

Data: 11/02/2025 00:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 83102772000161-1-000002/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 250
Unidade: UND (UND)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.044/0001-21 *VENCEDOR*	MS CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 583,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 512,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.838.330/0001-39
Órgão: PM DE FELIZ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, NOS MODELOS SPLIT E CASSETE, E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE ARES CONDICIONADOS,
Descrição: Serviço de instalação dos aparelhos de ar condicionado, tipo Split. Potências 7.000 Btus até 18.000 Btus. - Serviço de instalação dos aparelhos de ar condicionado, tipo Split. Potências 7.000 Btus até 18.000 Btus.

Data: 10/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48000-4-2025-PCE
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 70
Unidade: SER
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.912.085/0001-00 *VENCEDOR*	BLA SOLUCOES LTDA	R\$ 512,00

Item 15: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 526,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 526,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 526,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 428,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.625.059/0001-38
Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARE - CAMARA MUNICIPAL / 2344 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ/MA
Objeto: Prestação de serviços de higienização, manutenção preventiva e corretiva, além da complementação de gás em equipamento de ar-condicionado central instalado no Prédio da Câmara Municipal de Alto Alegre do Pindaré – MA.
Descrição: **INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS -**
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS

Data: 27/03/2025 16:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01625059000138-1-000007/2025
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.660.322/0001-74 *VENCEDOR*	F. L SOUZA BORGES	R\$ 428,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 600,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.296.325/0001-99
Órgão: MUNICIPIO DE BRITANIA / 3 - MUNICIPIO DE BRITANIA
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. PARA MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO.
Descrição: **INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS -** INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS

Data: 17/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02296325000199-1-000102/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.777.984/0001-91 *VENCEDOR*	WITILLA BRUNO DE SOUZA 00345062175	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 550,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.539.676/0001-85
Órgão: SCHROEDER CAMARA DE VEREADORES / CIN709 - SCHROEDER CÂMARA DE VEREADORES
Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração e execução do Plano de Manutenção, Operação e Controle (PMOC) dos aparelhos de ar-condicionado da Câmara Municipal de Schroeder, com capacidades entre 9.000 e 24.000 BTUs, incluindo a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, fornecimento de materiais e a emissão da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART).
Descrição: **Instalação de aparelho ar-condicionado de 9.000BTUs a 24.000BTUs -** Instalação de aparelho ar-condicionado de 9.000BTUs a 24.000BTUs

Data: 12/03/2025 15:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83539676000185-1-000017/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.622.347/0001-83 *VENCEDOR*	BDG CLIMATIZACAO INSTALACAO E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 550,00

Item 16: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 515,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 515,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,83
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
162 Serviços	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.596.151/0001-55	Data: 26/03/2025 14:22
Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 BTU'S À 30.000 BTU'S - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 BTU'S À 30.000 BTU'S	Identificação: 46596151000155-1-000322/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: SERVIÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.403.224/0001-51 *VENCEDOR*	PEDRO AUGUSTO CRIMBER DA SILVA	R\$ 475,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 537,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.687.152/0001-77	Data: 14/03/2025 09:47
Órgão: ESCOLA DE ADMINISTRACAO PUBLICA DO AMAPA / 57 - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMAPÁ	Modalidade: Dispensa
Objeto: COTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR SPLIT, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS.	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT - 30.000 BTUs - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT - 30.000 BTUs	Identificação: 01687152000177-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/3257
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: 1 - Serviço
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.425.263/0001-76 *VENCEDOR*	R S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 537,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 535,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.838.330/0001-39

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE ARES
CONDICIONADOS NOS MODELOS SPLIT E CASSETE E REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO
HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA DE ARES
CONDICIONADOS

Descrição: Serviço de instalação dos aparelhos de ar condicionado tipo Split. Potências 24.000
Btus até 30.000 Btus. - Serviço de instalação dos aparelhos de ar condicionado tipo
Split. Potências 24.000 Btus até 30.000 Btus.

Data: 10/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87838330000139-1-000052/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: serviço

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.912.085/0001-00 *VENCEDOR*	BLA SOLUCOES LTDA	R\$ 535,00

Item 17: INSTALAÇÃO COMPLETA DE BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 114,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,50

Quantidade	Descrição	Observação
66 Serviços	INSTALAÇÃO COMPLETA DE BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 119,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.715/0001-02

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200049 - PROCURADORIA DA REPUBLICA
- SP

Objeto: Locação de 4 (quatro) aparelhos purificadores de água novos, sem uso, elétricos com
sistema de refrigeração, incluindo instalação e serviços de manutenção preventiva e
corretiva durante o período de 12 meses, para atender à Procuradoria da República no
Município de Campinas

Descrição: Manutenção Filtro / Purificador Água Locação de aparelhos purificadores de água
novos, sem uso, elétricos com sistema de refrigeração, incluindo a instalação e os
serviços de manutenção preventiva e corretiva durante o período de 12 (doze) meses
- Manutenção Filtro / Purificador Água Locação de aparelhos purificadores de água
novos, sem uso, elétricos com sistema de refrigeração, incluindo a instalação e os
serviços de manutenção preventiva e corretiva durante o período de 12 (doze) meses

Data: 28/03/2025 14:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 26989715000102-1-000427/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.781.658/0001-27 *VENCEDOR*	KIT FILTER COMERCIO DE FILTROS EIRELI	R\$ 119,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.034.165/0001-78

Órgão: UBERABA CAMARA / 010110 - CÂMARA DE UBERABA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE REFIS/FILTROS DE PURIFICADORES DE ÁGUA TIPO SOFT 2 EM 1 EM PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FILTROS ORIGINAIS EVEREST, PARA PURIFICADORES DE ÁGUA SOFT PLUS, COM MATERIAL INCLUSO. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FILTROS ORIGINAIS EVEREST, PARA PURIFICADORES DE ÁGUA SOFT PLUS, COM MATERIAL INCLUSO.

Data: 27/02/2025 15:32

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 26034165000178-1-000007/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.992.121/0001-67

FILTROS E VELAS LTDA

R\$ 110,00

VENCEDOR

Item 18: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DO FREEZER

Preço Estimado: R\$ 140,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,30

Quantidade

Descrição

Observação

46 Serviços

LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DO FREEZER

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 140,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.552.636/0001-95

Data: 06/12/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:160001

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

Lote/Item: /8

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de serviço de manutenção e conservação com aplicação da peça em máquinas e equipamentos de climatização, refrigeração e equipamentos de cozinha industrial

Homologação: 27/12/2024 10:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção com aplicação da peça em: Freezer e Refrigerador Horizontal 2 Tampas 500 Litros, 110v – H550 Todas as marcas.

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: AC

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

35.689.930/0001-89

HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI

R\$ 120,00

08.192.409/0001-69

SANA SERVTECH LTDA

R\$ 120,00

21.150.162/0001-86

META LICITACOES E SOLUCOES EM ENGENHARIAS LTDA

R\$ 123,00

24.627.814/0001-19

D S LIBERATO LTDA.

R\$ 123,00

12.137.769/0001-35

E. F. DE OLIVEIRA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 123,00

19.813.738/0001-04

LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA

R\$ 123,00

22.936.845/0001-26

ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES

R\$ 123,00

22.534.972/0001-07

FRIO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 123,00

54.166.513/0001-04

T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA

R\$ 125,00

VENCEDOR

33.717.202/0001-08

A. L. S. OLIVEIRA

R\$ 300,00



Item 19: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 349,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 349,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,69

Quantidade	Descrição	Observação
74 Serviços	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 349,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 28/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - VERIFICAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE GÁS: BUSCAR VAZAMENTOS E VIBRAÇÕES EXCESSIVAS NA LINHA	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158123
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/03/2025 08:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 65
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 340,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 349,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 350,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 350,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 350,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 350,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 357,91

Item 20: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA

Preço Estimado: R\$ 217,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 217,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,36

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 220,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS
Descrição: SERVICOS DE MANUT.EQUIPAMENTOS MANUTENCAO E LIMPEZA COM AQUISICAO DE MATERIALEM 1 BEBEDOURO IBBL PM.72466, 1 BEBEDOUROCOLORMAQ PM.48480 E 1 BEBEDOURO MASTERFRIOPM. 32577. - SERVICOS DE MANUT.EQUIPAMENTOS MANUTENCAO E LIMPEZA COM AQUISICAO DE MATERIALEM 1 BEBEDOURO IBBL PM.72466, 1 BEBEDOUROCOLORMAQ PM.48480 E 1 BEBEDOURO MASTERFRIOPM. 32577.

Data: 05/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-001859/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.073.616/0001-05 *VENCEDOR*	GUILHERME COMERCIO DE PURIFICADORES E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 202,07**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.344/0001-14
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU / 795 - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa visando a prestação de serviços de manutenção e fornecimento de peças para aparelhos de refrigeração, com o intuito de atender as necessidades das diversas secretarias do município de São João do Carú/MA.
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - BEBEDOURO INDUSTRIAL SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Data: 23/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612344000114-1-000028/2024
Lote/Item: 1/5088217
Ata: N/A
Homologação: 18/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 110
Unidade: SERV
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.220.541/0001-84 *VENCEDOR*	K&M EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 202,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 230,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.381.616/0001-49
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
Objeto: Referente a Prestação de serviços com limpeza de higienização de bebedouro de água, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Educação/FME.
Descrição: serviços com limpeza de higienização bebedouro - serviços com limpeza de higienização bebedouro

Data: 12/08/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 49381616000149-1-000046/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.984.521/0001-42 *VENCEDOR*	CLEOMAR HORACIO DA SILVA 51668106191	R\$ 230,00

Item 21: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 333,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 333,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,33

Quantidade	Descrição	Observação
66 Serviços	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 333,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.834.732/0001-54

Data: 13/12/2024 00:00

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: A Licitação tem por objeto constituir REGISTRO DE PREÇO através do procedimento legal pertinente, que seja formalizado a realização da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO, com julgamento POR ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, através de ARP (Ata de Registro de Preços), para uma possível e futura contratação de Empresa para prestação dos serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças de aparelhos de ar-condicionados e bebedouros, para atender às necessidades da SEMED, SEMAF, SEMAGRI, SEMEC, SEMIE, SEMTRAS e SEMSAU do Município.

SRP: SIM

Identificação: 116195

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: serv

UF:

Descrição: Manutenção Preventiva e Corretiva de Bebedouro Industrial limpeza e troca de filtros. - Manutenção Preventiva e Corretiva de Bebedouro Industrial limpeza e troca de filtros.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.375.840/0001-18 *VENCEDOR*	JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 320,00
42.837.267/0001-88	CLEDERSON RENATO COELHO 00999794205	R\$ 340,00
51.758.682/0001-37	COLLA E COLLA LTDA	R\$ 340,00

Item 22: LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 333,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 333,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 333,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.834.732/0001-54

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Objeto: A Licitação tem por objeto constituir REGISTRO DE PREÇO através do procedimento legal pertinente, que seja formalizado a realização da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO, com julgamento POR ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, através de ARP (Ata de Registro de Preços), para uma possível e futura Contratação de Empresa para prestação dos serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de aparelhos de ar-condicionados e bebedouros, para atender às necessidades da SEMED, SEMAF, SEMAGRI, SEMEC, SEMIE, SEMTRAS e SEMSAU do Município

Descrição: **Manutenção Preventiva e Corretiva de Bebedouro Industrial limpeza e troca de filtros.** - Manutenção Preventiva e Corretiva de Bebedouro Industrial limpeza e troca de filtros.

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116195

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: serv

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.375.840/0001-18 *VENCEDOR*	JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 320,00
42.837.267/0001-88	CLEDERSON RENATO COELHO 00999794205	R\$ 340,00
51.758.682/0001-37	COLLA E COLLA LTDA	R\$ 340,00

Item 23: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 320,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 320,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,81

Quantidade	Descrição	Observação
110 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 360,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.367.597/0001-32

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALVORADA DO NORTE - GO.

Descrição: **AR-CONDICIONADO JANELA ELECTROLUX 7.500 BTUS - Serviço de MANUTENÇÃO E LIMPEZA** - AR-CONDICIONADO JANELA ELECTROLUX 7.500 BTUS - Serviço de MANUTENÇÃO E LIMPEZA

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02367597000132-1-000115/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.076.482/0001-06 *VENCEDOR*	59.076.482 ERIVALDO AGAPTO DE SOUZA	R\$ 360,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 250,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.282.649/0001-04
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI / 987879 - MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI
Objeto: Serviços de manutenção, conserto e instalação de aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de peças.
Descrição: **Serviços de manutenção preventiva em equipamento de ar-condicionado modelo Split acima de 7.000Btus a 12.000 Btus, incluindo limpeza e revisão geral eletro mecânica** - Serviços de manutenção preventiva em equipamento de ar-condicionado modelo Split acima de 7.000Btus a 12.000 Btus, incluindo limpeza e revisão geral eletro mecânica

Data: 31/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 76282649000104-1-000014/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: SERVIÇO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.718.861/0001-90 *VENCEDOR*	MARCOS JUNIOR XAVIER	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 352,42**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.973.692/0001-16
Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para EVENTUAL E FUTURA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES, MAQUINAS LAVADORAS E SECADORAS, MÁQUINAS DE ALTA PRESSÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE PR
Descrição: **LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS LIMPEZA DE TODO O SISTEMA COM RETIRADA DO APARELHO - LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS LIMPEZA DE TODO O SISTEMA COM RETIRADA DO APARELHO**

Data: 07/01/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000080/2024
Lote/Item: 1/1625236
Ata: N/A
Homologação: 07/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.803.484/0001-54 *VENCEDOR*	Marcos Messias Saltor Dan	R\$ 352,42

Item 24: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 338,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 338,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 338,25

Quantidade	Descrição	Observação
180 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 299,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.474.947/0001-50

Órgão: EXU CAMARA MUNICIPAL / 2213 - CÂMARA MUNICIPAL DE EXU/PE

Objeto: [LICITANET] - Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva das Instalações, Sistemas, Equipamentos e Aparelhos de Ar-condicionado, com fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins e substituição de peças.

Descrição: **Manutenção de Ar - Condicionado Elgin 9000 BTUs. Limpeza e higienização dos filtros, serpentina e bandeja de condensado. Verificação e limpeza das unidades internas e externas. Revisão do sistema elétrico e componentes eletrônicos. Medição de corrente elé** - Manutenção de Ar - Condicionado Elgin 9000 BTUs. Limpeza e higienização dos filtros, serpentina e bandeja de condensado. Verificação e limpeza das unidades internas e externas. Revisão do sistema elétrico e componentes eletrônicos. Medição de corrente elétrica e tensão. Verificação da carga de gás refrigerante e reposição, se necessário. Substituição de peças defeituosas. Testes gerais de funcionamento. Realização de análises da qualidade do ar interior.

Data: 17/03/2025 10:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11474947000150-1-000012/2025

Lote/Item: 1/5442314

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.468.040/0001-05 *VENCEDOR*	59.468.040 GABRIELE TELES FERREIRA	R\$ 299,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 363,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.772/0001-61

Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Objeto: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E RETIRADA DE APARELHOS AR CONDICIONADO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARGAS DE GÁS REFRIGERANTE PARA A SUA MANUTENÇÃO.

Descrição: **LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS -**
LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS

Data: 11/02/2025 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 83102772000161-1-000002/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND (UND)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.044/0001-21 *VENCEDOR*	MS CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 363,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 352,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.973.692/0001-16

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para EVENTUAL E FUTURA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E MANUTENÇÃO DE REFRIGERADORES, MAQUINAS LAVADORAS E SECADORAS, MÁQUINAS DE ALTA PRESSÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE PR

Descrição: **LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS LIMPEZA DE TODO O SISTEMA COM RETIRADA DO APARELHO -**
LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS
LIMPEZA DE TODO O SISTEMA COM RETIRADA DO APARELHO

Data: 07/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76973692000116-1-000080/2024

Lote/Item: 1/1625236

Ata: N/A

Homologação: 07/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: PR



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.803.484/0001-54 *VENCEDOR*	Marcos Messias Saltor Dan	R\$ 352,42

Item 25: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 384,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 384,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,67

Quantidade	Descrição	Observação
262 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 382,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.552.574/0001-47

Data: 11/03/2025 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sudeste

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 /
UASG: 160457

2ª Região Militar

Lote/Item: /2

Base de Administração e Apoio da 2ªRM

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Manutenção aparelho de 24.000 BTU, não gela (1 Seção) ; Manutenção Preventiva de 12.0 00 BTU;Manutenção preventiva de 48.000 BTU, mar ca RHEEM,modelo:RB1CT48AC2CCU;Instalação de apa relho de 12.000 BTU.

Homologação: 17/03/2025 18:06

Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE -
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 12.000 BTU

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatSer: 3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.236.717/0001-03	24.236.717 SERGIO DOS SANTOS COSTA	R\$ 328,00
50.413.515/0001-91	50.413.515 CARLOS GOMES RIBEIRO	R\$ 329,00
56.237.104/0001-79	EUREKA SOLUCOES EM CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 330,00
29.247.807/0001-05	ANTONIO SOBRAL VALGODE 01130977862	R\$ 330,00
29.925.172/0001-58	VASTI COMERCIO LTDA.	R\$ 330,00
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 330,00
56.302.027/0001-93	M C OLIVEIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 330,00
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 330,00
42.880.677/0001-01	ADMA DA CONCEICAO MORAIS 68963580253	R\$ 330,00
45.127.148/0001-20	HF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 490,90
16.889.600/0001-92	G. R. CLIMATIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 750,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 393,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.772/0001-61
Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Objeto: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E RETIRADA DE APARELHOS AR CONDICIONADO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARGAS DE GÁS REFRIGERANTE PARA A SUA MANUTENÇÃO.
Descrição: LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 10.000 A 18.000 BTUS - LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 10.000 A 18.000 BTUS

Data: 11/02/2025 00:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 83102772000161-1-000002/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: UND (UND)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.044/0001-21	MS CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 393,33
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 378,13**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.661.414/0001-10
Órgão: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva, instalação, desinstalação e remanejamento dos aparelhos de ar condicionado com emissão de laudos, incluindo materiais, equipamentos necessários e recarga de gás, nos aparelhos de ar condicionados localizados no imóvel da Rua Afonso Pena, 115 Ti Juca Rio de Janeiro/RJ, a nova Sede localizada na Praça Tiradentes, 50 Centro Rio de Janeiro/RJ e das Seccionais do CRF-RJ.
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS COM MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E RECARGA DE GÁS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SEDE DO CRF-RJ LOCALIZADA NA RUA AFONSO PENA, 115 TIJUCA RIO DE JANEIRO/RJ / PRAÇA TIRADENTES, 50 CENTRO RIO DE JANEIRO/RJ. NOTA INFORMATIVA: A QUANTIDADE REFERE-SE AS UNIDADE DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS MENSAIS (4 APARELHOS) MULTIPLICADO PELO PERÍODO DO CONTRATO (12 MESES) = QUANTIDADE 48. VALOR ESTIMADO DA UNIDADE DE SERVIÇO (POR APARELHO): R\$ 367,14.
CatSer: 3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Data: 07/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:389455
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/03/2025 14:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.733.675/0001-01	WV 10 CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
27.137.792/0001-05	ARP MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 337,77
36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 360,00
40.374.224/0001-88	ACS REFRIGERACAO ELETRICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 365,00
24.958.189/0001-98	GROUPSERV MACAE EIRELI	R\$ 365,00
27.276.321/0001-70	HOSANA ENGENHARIA DE MAQUINAS E APARELHOS LTDA	R\$ 366,00
31.359.194/0001-40	CIT - CENTRO DE INSPECAO TECNICA VEICULAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ	R\$ 367,00
57.432.702/0001-61	A. A. BOAVENTURA LTDA	R\$ 367,00
41.001.483/0001-26	SIMONE DA SILVA DE MOURA 00994821778	R\$ 367,00
45.351.199/0001-30	K SETE ENGENHARIA E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 367,00
51.131.770/0001-04	ORIGINAL COMERCIO E MANUTENCOES LTDA	R\$ 367,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.940.597/0001-80	CAFRI REFRIGERACAO LTDA	R\$ 367,00
23.242.921/0001-66	MR SERVICE - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO	R\$ 367,00
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 367,13
44.053.066/0001-15	NEUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 367,14
24.988.359/0001-87	ECOLD CLIMATIZACAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 367,14
VENCEDOR		
30.001.670/0001-93	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 367,14
38.256.957/0001-76	EXPERT REFRIGERACAO LTDA	R\$ 367,14
21.951.854/0001-23	SUPRANEW DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 367,14
15.467.874/0001-20	AUTO SEG SERVICOS DE COMUNICACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 367,14
40.662.555/0001-13	WELLINGTON ARAUJO DA SILVA 10320877736	R\$ 367,14
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 367,14
28.977.545/0001-71	D-ALEG AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 367,14
19.007.136/0001-51	LUCRAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 367,14
47.299.650/0001-43	LEANDRO NEVES FERREIRA 10696092778	R\$ 367,14
04.780.178/0001-53	GELRIO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 367,14
39.431.469/0001-10	EDIFICAR MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA	R\$ 367,14
14.930.616/0001-76	KAHI SOLUCOES LTDA	R\$ 367,14
16.596.887/0001-62	R GAD EMPREENDIMENTO LTDA UF endereço: RJ	R\$ 367,14
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 367,14
21.143.120/0001-18	DDCLIMA SERVICOS LTDA	R\$ 367,14
11.180.512/0001-01	LAFORMA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 367,15
44.405.946/0001-03	IMPERIO CORREA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 368,00
18.118.991/0001-77	JCL ENGENHARIA LTDA	R\$ 850,00

Item 26: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 378,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 378,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,89

Quantidade	Descrição	Observação
210 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 386,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a realização de serviço de manutenção de ar-condicionado, a fim de atender ao Convênio n 08/2022 - DETRAN-MS n 31.709/2022 Programa Trânsit o entre Educação e Cidadania - Uma Parceria Institucional Detran-UFMS para a Educação da Infância (PROJETO 221). Em caso de divergência entre o item do comprasGov e o Termo de Referência, PREVALECERÁ a descrição do Termo de Referência.

Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA - 18 MIL BTUS

CatSer: 2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Data: 17/03/2025 09:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 453714

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/03/2025 17:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.836.446/0001-01	59.836.446 SILVIO DE SOUZA SILVEIRA UF endereço: MS	R\$ 300,00
57.806.497/0001-57	57.806.497 ROGER ALEXANDER ORMUNDO BITTENCOURT UF endereço: MS	R\$ 350,00
55.818.499/0001-30	55.818.499 DAIRES CAMARA PEREIRA	R\$ 360,00
47.786.853/0001-64	ANDERSON FERREIRA DE SOUZA 79591990197 UF endereço: MS	R\$ 368,51
50.430.020/0001-70	O&M TECNOLOGIA TERMICA LTDA	R\$ 380,00
53.031.544/0001-87	53.031.544 VALMIRO CARLOS MARTINS NETO UF endereço: MS	R\$ 394,00
52.749.828/0001-40	52.749.828 NATAN JAMES MARTINS DA SILVA	R\$ 398,00
VENCEDOR		
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 398,00
23.985.694/0001-69	Elizeu Werner de Oliveira	R\$ 398,00
42.880.677/0001-01	ADMA DA CONCEICAO MORAIS 68963580253	R\$ 398,00
19.163.710/0001-60	ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO 02697433163	R\$ 398,00
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 398,00
53.319.643/0001-69	BRUMEC ENGENHARIA LTDA	R\$ 398,00
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 398,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 400,00
58.468.245/0001-28	58.468.245 LUCAS DE OLIVEIRA UF endereço: MG	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Data: 13/03/2025 08:13

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA / 2 - Município de Santo Antônio do Aracanguá

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Identificação: 59764399000120-1-000122/2025

Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 BTUS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18 BTUS

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.110.273/0001-50	EMANUEL DE SOUZA CARDOSO 42958347850	R\$ 350,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.559.343/0001-47

Órgão: SAO MATEUS CAMARA MUNICIPAL / 27559343000147-001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e peças de reposição, para os seguintes equipamentos: aparelhos de ar-condicionado, cortinas de ar, geladeiras, frigobares, bebedouros, máquinas de lavar e micro-ondas.

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS AR CONDICIONADO DE 9 A 18 MIL BTU'S>> - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS AR CONDICIONADO DE 9 A 18 MIL BTU'S>>

Data: 31/01/2025 15:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27559343000147-1-000001/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 31

Unidade: Serviços

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.449.324/0001-19	FABIO DE JESUS ARAUJO SAMA FRIO	R\$ 400,00
VENCEDOR		

Item 27: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 245,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 245,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,18

Quantidade	Descrição	Observação
130 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 223,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.190.765/0001-92

Órgão: MUNICIPIO DE EIRUNEPE / 1 - Prefeitura Municipal de Eirunepé

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de condicionadores de ar, com o objetivo de atender às necessidades das unidades de saúde do município de Eirunepé, através do sistema de registro de preços

Descrição: Limpeza de condicionadores de ar Split 24000 BTUS. - Limpeza de condicionadores de ar Split 24000 BTUS.

Data: 20/03/2025 15:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04190765000192-1-000006/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Serviço

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.518.716/0001-55	JOHNY PEREIRA CARANHA	R\$ 223,33
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 292,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.731/0001-75
Órgão: MUNICIPIO DE TROMBUDO CENTRAL / 6 - Prefeitura Municipal de Trombudo Central - SC
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESINSTALAÇÃO, INSTALAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE CARGA DE GÁS REFRIGERANTE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL. SOLICITAÇÃO DE COMPRA Nº98/2025
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 24.000 BTUS - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 24.000 BTUS

Data: 28/01/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83102731000175-1-000011/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 28/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.299.195/0001-08	ALEXSANDER GUILHERME STREY 09830117960	R\$ 292,22
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 220,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.820.102/0001-70
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA / 1400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: PRESTACAO DE SERVICO EM MANUTENCAO E RECARGA DE GAS NAS CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA/PA.
Descrição: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24000 BTUS - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24000 BTUS

Data: 02/12/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11820102000170-1-000361/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: SERVICO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
011.311.631-41	ELEOMAR OLIVEIRA DOS SANTOS	R\$ 220,00
VENCEDOR		

Item 28: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 362,87 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 362,87 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 362,87

Quantidade	Descrição	Observação
126 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 390,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 37.115.540/0001-20

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DECIMA REGIAO / 389258 -
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10A REGIAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-condicionado, incluindo o reparo de vazamento de água na central de ar da Sala principal e a limpeza das centrais de ar da Coordenação Técnica e Financeira do Conselho Regional de Psicologia

Descrição: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS Setor: Recepção Serviço de manutenção preventiva com limpeza geral, nivelamento de gás, revisão elétrica e higienização - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS Setor: Recepção Serviço de manutenção preventiva com limpeza geral, nivelamento de gás, revisão elétrica e higienização

Data: 14/03/2025 17:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 37115540000120-1-000001/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.243.534/0001-08 *VENCEDOR*	ALAMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 390,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 365,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.353.299/0001-04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO E ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME NECESSIDADES

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30 À 36.000 BTUS - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30 À 36.000 BTUS

Data: 08/04/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007024

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparenci
a/

Quantidade: 494

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.595.966/0001-14 *VENCEDOR*	JOAO BARBOSA FERREIRA JUNIOR 40676248837	R\$ 365,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 332,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.124.961/0001-59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de instalação e manutenção de ares condicionados para atender a diversas secretarias Municipais

Descrição: Limpeza, higienização e desbacterização de evaporadora mais condensadora de condicionador de ar tipo split de 24.001 BTU's a 30.000 BTU's - Limpeza, higienização e desbacterização de evaporadora mais condensadora de condicionador de ar tipo split de 24.001 BTU's a 30.000 BTU's

Data: 12/12/2024 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0082/2024

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/12/2024 12:01

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.431.762/0001-60	FENRIR ENERGIA SOLAR & ENGENHARIA LTDA	R\$ 315,00
53.879.469/0001-09	MBS SOLUCOES LTDA	R\$ 341,45
VENCEDOR		
41.867.459/0001-74	LEOMAR MOREIRA PAULA 02367570086	R\$ 341,45

Item 29: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 161,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,96

Quantidade	Descrição	Observação
86 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 135,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.122.712/0001-00	Data: 24/03/2025 09:52
Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI / 150 - Município de Tupandi	Modalidade: Dispensa
Objeto: MANUTENÇÃO APARELHOS DE AR CONDICIONADO	SRP: NÃO
Descrição: TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT - TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT	Identificação: 92122712000100-1-000144/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 34
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.736.811/0001-09	REFRIGERACAO BETO COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 135,88
VENCEDOR		
	REFRIGERACAO LTDA	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.138.070/0001-49	Data: 19/03/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados, 12000 BTUS – patrimônio 22050 (instalação, reforma, troca de tubulação de cobre 5 metros), 12000 BTUS – patrimônio 22056 (carga de gás e instalação), para Secretaria Municipal de Cultura e Turismo neste Município.	SRP: NÃO
Descrição: TROCA DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE AR CONDICIONADO - TROCA DE TUBULAÇÃO DE COBRE DE AR CONDICIONADO	Identificação: 45138070000149-1-000394/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: SERVICOS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.925.453/0001-24	23.925.453 REGIANE APARECIDA CELESTINO DE CARVALHO	R\$ 180,00
VENCEDOR		



CNPJ:	23.097.454/0001-28	Data:	13/03/2025 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA GRANDE	SRP:	SIM
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - Compõem o serviço de manutenção preventiva e higienização dos equipamentos: - verificar e eliminar sujeira, danos e corrosão do gabinete, na moldura da serpentina e na bandeja - verificar a operação de drenagem d - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - Compõem o serviço de manutenção preventiva e higienização dos equipamentos: - verificar e eliminar sujeira, danos e corrosão do gabinete, na moldura da serpentina e na bandeja - verificar a operação de drenagem de água da bandeja - verificar o estado de conservação do isolamento termo acústico (se está preservado e se não contém lodo) - verificar a vedação dos painéis de fechamento do gabinete - lavar a bandeja e serpentina com remoção do biofilme (lodo), sem o uso de produtos desengraxantes e corrosivos - limpar o gabinete do condicionador - limpeza dos filtros de ar - verificar e eliminar as frestas dos filtros - limpar o elemento filtrante - medir, completar e repor a carga de gás refrigerante, bem como corrigir vazamento na tubulação frigorígena de modo a garantir a carga térmica necessária ao perfeito rendimento dos equipamentos - verificação da pressão, temperatura e termostato - verificação da voltagem e amperagem (sem cort	Identificação:	54494-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE-0052025-0032025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/03/2025 13:11
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	400
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.764.593/0001-80	57.764.593 KALISTON ELIAS SILVA BORGES	R\$ 170,00
VENCEDOR		

Item 30: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO			
Preço Estimado: R\$ 183,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 183,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO		

CNPJ:	14.914.258/0001-08	Data:	11/03/2025 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS.	SRP:	NÃO
Descrição:	REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES - REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES	Identificação:	14914258000108-1-000014/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	SV
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.287.368/0001-00	JOSE LITO RODRIGUES DA MATA	R\$ 200,00
VENCEDOR		



CNPJ: 02.879.138/0001-38		Data: 12/02/2025 11:07
Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA		Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME EXIGÊNCIA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.		SRP: NÃO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7 - 18 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos: Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos da - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7 - 18 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos: Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos das tubulações; Eliminar focos de ferrugem; Limpeza dos filtros de ar; Verificação e manutenção dos compressores; Limpeza interna e externa dos evaporadores; Limpeza interna e externa dos condensadores; Limpeza da serpentina dos evaporadores; Ajuste dos termostatos; Medição da vazão do ar; Verificação e correção do alinhamento e fixação das polias dos ventiladores e motores; Medição de amperagem e voltagem dos motores e ventiladores; Verificação dos quadros elétricos, referente ao super aquecimento e aperto dos terminais reparando irregularidades; Manutenção mecânicas, elétricas e eletrônicas dos equipamentos; Manutenção dos circuitos de força e comando elétrico dos equipamentos; Manutenção de todas as peças e componentes periféricos; lubrificação geral.		Identificação: 02879138000138-1-000005/2025
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 12/02/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 100
		Unidade: SV
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.399.870/0001-02 *VENCEDOR*	WALDENIR SUARES DE ASSIS 58561633115	R\$ 150,00



CNPJ: 02.879.138/0001-38

Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME EXIGÊNCIA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: **MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 21 - 30 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos:**
Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos d -
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 21 - 30 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos: Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos das tubulações; Eliminar focos de ferrugem; Limpeza dos filtros de ar; Verificação e manutenção dos compressores; Limpeza interna e externa dos evaporadores; Limpeza interna e externa dos condensadores; Limpeza da serpentina dos evaporadores; Ajuste dos termostatos; Medição da vazão do ar; Verificação e correção do alinhamento e fixação das polias dos ventiladores e motores; Medição de amperagem e voltagem dos motores e ventiladores; Verificação dos quadros elétricos, referente ao super aquecimento e aperto dos terminais reparando irregularidades; Manutenção mecânicas, elétricas e eletrônicas dos equipamentos; Manutenção dos circuitos de força e comando elétrico dos equipamentos; Manutenção de todas as peças e componentes periféricos; lubrificação geral.

Data: 12/02/2025 11:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02879138000138-1-000005/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.399.870/0001-02	WALDENIR SUARES DE ASSIS 58561633115	R\$ 200,00
VENCEDOR		

Item 31: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 215,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 215,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00

Quantidade	Descrição	Observação
242 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.223.978/0001-55

Órgão: PATROCÍNIO CAMARA MUNICIPAL / 00101001 - LEGISLATIVO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS ARES CONDICIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

Descrição: **SERVICO DE MANUTENCAO E TROCA DE ALTA COMPLEXIDADE EM AR CONDICIONADO. TROCA DE GAS.RETIRADA TOTAL DO GAS PRESENTE NO AR CONDICIONADO E TUBULACAO. SERVICO DE PREENCHIMENTO TOTAL DE GAS MEDIDO PELO MANOMETRO. SERVICO DE SOLDA. O GAS E TODO MATERIAL USADO P -** SERVICO DE MANUTENCAO E TROCA DE ALTA COMPLEXIDADE EM AR CONDICIONADO. TROCA DE GAS.RETIRADA TOTAL DO GAS PRESENTE NO AR CONDICIONADO E TUBULACAO. SERVICO DE PREENCHIMENTO TOTAL DE GAS MEDIDO PELO MANOMETRO. SERVICO DE SOLDA. O GAS E TODO MATERIAL USADO PARA A TROCA DEVE SER O INDICADO PARA AQUELE APARELHO E DEVE SER FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRTADA DE 9.000 A 12.000 BTUS

Data: 25/03/2025 23:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22223978000155-1-000027/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: SERVIÇO

UF: MG



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.171.603/0001-00 *VENCEDOR*	B E D PTC CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 245,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 200,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.914.258/0001-08	Data: 11/03/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS.	SRP: NÃO
Descrição: REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES - REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES	Identificação: 14914258000108-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.287.368/0001-00 *VENCEDOR*	JOSE LITO RODRIGUES DA MATA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 200,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.127.050/0001-72	Data: 09/12/2024 17:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE URUANA - FME / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Modalidade: Dispensa
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DASE SCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: NÃO
Descrição: TROCA DE TUBULAÇÃO DE COBRE 2M - TROCA DE TUBULAÇÃO DE COBRE 2M	Identificação: 45127050000172-1-000092/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.383.202/0001-99 *VENCEDOR*	THIAGO HENRIQUE TEIXEIRA CRISPIM	R\$ 200,00

Item 32: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 213,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 213,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,43
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
206 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 170,30
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.634.408/0001-16	Data: 11/03/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ITAPORANGA/SP”.	SRP: NÃO
Descrição: INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE COBRE ADICIONAL, PARA AR CONDICIONADO, COM MATERIAL INCLUSO. - INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE COBRE ADICIONAL, PARA AR CONDICIONADO, COM MATERIAL INCLUSO.	Identificação: 46634408000116-1-000064/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.815.211/0001-13 *VENCEDOR*	AGUIA SEG ELETRONICA LTDA	R\$ 170,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 220,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.460/0001-41	Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA / 170045 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RN	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de aparelhos de ar condicionado para a SRA/RN e SPU/RN.	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção Corretiva em aparelhos de ar-condicionado de 9.000 BTU's até 18.000,00 BTU's, compreendendo reparos em tubulação de cobre, complementação do gás, substituição de capacitores, substituição de se - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção Corretiva em aparelhos de ar-condicionado de 9.000 BTU's até 18.000,00 BTU's, compreendendo reparos em tubulação de cobre, complementação do gás, substituição de capacitores, substituição de sensores de temperatura, substituição de válvulas, incluindo as peças. Órgão atendido: SRA/RN	Identificação: 00394460000141-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.249.991/0001-62 *VENCEDOR*	ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 250,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.460/0001-41	Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA / 170045 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RN	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de aparelhos de ar condicionado para a SRA/RN e SPU/RN.	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção Corretiva em aparelhos de ar-condicionado de 12.000 BTU's até 24.000,00 BTU's, compreendendo reparos em tubulação de cobre, complementação do gás, substituição de capacitores, substituição de s - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção Corretiva em aparelhos de ar-condicionado de 12.000 BTU's até 24.000,00 BTU's, compreendendo reparos em tubulação de cobre, complementação do gás, substituição de capacitores, substituição de sensores de temperatura, substituição de válvulas, incluindo as peças. Órgão atendido: SPU/RN	Identificação: 00394460000141-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.249.991/0001-62 *VENCEDOR*	ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 250,00

Item 33: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 196,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 196,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67

Quantidade	Descrição	Observação
126 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.814.574/0001-01

Data: 19/03/2025 08:00

Órgão: SINOP CAMARA MUNICIPAL / 01 - Câmara Municipal de Sinop

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP.

SRP: SIM

Identificação: 00814574000101-1-000022/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Descrição: Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS, INCLUSO NO SERVIÇOS A RETIRADA DO EVAPORADOR, DO CONDENSADOR E DA TUBULAÇÃO FRIGOGÊNICA DE COBRE, QUANDO HOUVER NECESSIDADE(APENAS RETIRADA). - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS, INCLUSO NO SERVIÇOS A RETIRADA DO EVAPORADOR, DO CONDENSADOR E DA TUBULAÇÃO FRIGOGÊNICA DE COBRE, QUANDO HOUVER NECESSIDADE(APENAS RETIRADA).

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.044.873/0001-09 *VENCEDOR*	A & A CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.914.258/0001-08

Data: 11/03/2025 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZOPOLIS DE GOIAS / 14 - FMAS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS.

Identificação: 14914258000108-1-000014/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES - REMOCOES DE AR CONDICIONADO TROCA DE TUBULACOES

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.287.368/0001-00 *VENCEDOR*	JOSE LITO RODRIGUES DA MATA	R\$ 200,00



CNPJ:	01.870.847/0001-90	Data:	05/12/2024 00:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	REQUERIMENTO - CONCERTO E MANUTENÇÃO DOS AR-CONDICIONADOS.	SRP:	NÃO
Descrição:	TUBULAÇÃO AR CONDICIONADO - TUBULAÇÃO AR CONDICIONADO	Identificação:	01870847000190-1-000031/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	16
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.893.986/0001-02	LUCAS GOMES MARTINS	R\$ 170,00
VENCEDOR		

Item 34: MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO			
Preço Estimado:	R\$ 215,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 215,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00	
Quantidade	Descrição	Observação	
112 Serviços	MANUTENÇÃO GERAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS - LIMPEZA DE TUBULAÇÃO		

CNPJ:	22.223.978/0001-55	Data:	25/03/2025 23:59
Órgão:	PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL / 00101001 - LEGISLATIVO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS ARES CONDICIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE MANUTENCAO E TROCA DE ALTA COMPLEXIDADE EM AR CONDICIONADO. TROCA DE GAS. RETIRADA TOTAL DO GAS PRESENTE NO AR CONDICIONADO E TUBULACAO. SERVICO DE PREENCHIMETO TOTAL DE GAS MEDIDO PELO MANOMETRO. SERVICO DE SOLDA. O GAS E TODO MATERIAL USADO - SERVICO DE MANUTENCAO E TROCA DE ALTA COMPLEXIDADE EM AR CONDICIONADO. TROCA DE GAS. RETIRADA TOTAL DO GAS PRESENTE NO AR CONDICIONADO E TUBULACAO. SERVICO DE PREENCHIMETO TOTAL DE GAS MEDIDO PELO MANOMETRO. SERVICO DE SOLDA. O GAS E TODO MATERIAL USADO PARA A TROCA DEVE SER O INDICADO PARA AQUELE APARELHO E DEVE SER FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA. AR CONDICIONADO DE 18.000 A 33.000 BTUS	Identificação:	22223978000155-1-000027/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.171.603/0001-00	B E D PTC CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 245,00
VENCEDOR		



CNPJ:	02.879.138/0001-38	Data:	12/02/2025 11:07
Órgão:	MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PECAS E MATERIAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME EXIGÊNCIA E CONDIÇÕES ESTABELICIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.	SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 21 - 30 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos: Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos d - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 21 - 30 MIL BTUS, SPLIT CONVENCIONAL OU INVERTER - Compreende, no mínimo o desempenho dos seguintes procedimentos: Limpeza geral do equipamento; Verificação e manutenção dos isolamentos das tubulações; Eliminar focos de ferrugem; Limpeza dos filtros de ar; Verificação e manutenção dos compressores; Limpeza interna e externa dos evaporadores; Limpeza interna e externa dos condensadores; Limpeza da serpentina dos evaporadores; Ajuste dos termostatos; Medição da vazão do ar; Verificação e correção do alinhamento e fixação das polias dos ventiladores e motores; Medição de amperagem e voltagem dos motores e ventiladores; Verificação dos quadros elétricos, referente ao super aquecimento e aperto dos terminais reparando irregularidades; Manutenção mecânicas, elétricas e eletrônicas dos equipamentos; Manutenção dos circuitos de força e comando elétrico dos equipamentos; Manutenção de todas as peças e componentes periféricos; lubrificação geral.	Identificação:	02879138000138-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	SV
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.399.870/0001-02 *VENCEDOR*	WALDENIR SUARES DE ASSIS 58561633115	R\$ 200,00

CNPJ:	08.996.378/0001-07	Data:	20/03/2025 14:30
Órgão:	Consórcio Intermunicipal de Saúde 8 de Abril	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Eletro eletrônicos/Ótica	SRP:	NÃO
Descrição:	Materiais diversos necessários para instalação dos 10 (dez) aparelhos de ar-condicionado (disjuntor, fios, canos, tubos, ligações, encaixes, suportes, etc.), incluindo até 5 metros lineares de toda tubulação frigorífera e cabos necessários, suporte metáli - Materiais diversos necessários para instalação dos 10 (dez) aparelhos de ar-condicionado (disjuntor, fios, canos, tubos, ligações, encaixes, suportes, etc.), incluindo até 5 metros lineares de toda tubulação frigorífera e cabos necessários, suporte metálico da condensadora no padrão L.	Identificação:	106_2025_Consórcio 8 de Abril
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.853.083/0003-58 *VENCEDOR*	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 200,00



Item 35: MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
284 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.182.233/0001-76	Data:	13/12/2024 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, DE CENTRAIS DE AR, INCLUINDO MÃO DE OBRA, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS À ELA VINCULADOS	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS - Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS	Identificação:	05182233000176-1-000217/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Serviço
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	R\$ 30,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.182.233/0001-76	Data:	13/12/2024 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, DE CENTRAIS DE AR, INCLUINDO MÃO DE OBRA, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS À ELA VINCULADOS	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS - Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS	Identificação:	05182233000176-1-000217/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Serviço
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	R\$ 30,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.182.233/0001-76	Data: 13/12/2024 08:59	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTAREM / 0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, DE CENTRAIS DE AR, INCLUINDO MÃO DE OBRA, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS, PARA A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS À ELA VINCULADOS	SRP: NÃO	
Descrição: Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTUS - Lote 1 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTUS	Identificação: 05182233000176-1-000217/2024	
	Lote/Item: 1/24	
	Ata: N/A	
	Homologação: 07/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: Serviço	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Item 36: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 435,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 435,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,63

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 435,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 28/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR/COMPRESSOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, MODELO: 127V/60HZ (1/4 OU 1/5)	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158123
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/03/2025 08:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 300,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 449,00
56.062.746/0001-84	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS	R\$ 450,00
VENCEDOR	LTDA	
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 450,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 450,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 450,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 450,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 457,29



Item 37: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 450,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 450,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,14

Quantidade Descrição Observação

40 Serviços MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 450,14
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40 Data: 28/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Executiva SRP: NÃO
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158123
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Lote/Item: /8
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão Ata: [Link Ata](#)
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO Homologação: 20/03/2025 08:34
CORRETIVA DE GÁS REFRIGERANTE R134A PARA COMPRESSOR (1/4 OU 1/5) Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros Quantidade: 65
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 440,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 449,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 450,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 450,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 450,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 450,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 450,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 462,42

Item 38: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA

Preço Estimado: R\$ 435,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 435,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,63

Quantidade Descrição Observação

40 Serviços MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 435,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.723.648/0001-40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR/COMPRESSOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, MODELO: 127V/60HZ (1/4 OU 1/5)

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:158123

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/03/2025 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 300,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 449,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 450,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 450,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 450,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 450,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 450,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 457,29

Item 39: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 329,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 329,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,46

Quantidade	Descrição	Observação
290 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.304.339/0001-93

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAME-NTOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLIT de 12.000 BTUS com troca do compressor - Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLIT de 12.000 BTUS com troca do compressor

Data: 19/02/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08304339000193-1-000005/2025

Lote/Item: 1/1716

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.053.141/0001-91 *VENCEDOR*	28.053.141 ANA LUIZA BEZERRA DE QUEIROZ	R\$ 300,00



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ:	00.814.574/0001-01	Data:	28/02/2025 15:09
Órgão:	Câmara Municipal de Sinop	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP.	SRP:	SIM
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 A 18.000 BTUS – (COVENCIONAL), REVISÃO COMPLETA DA EVAPORADORA, CONDENSADORA, DRENO, CALHA, REPARO ELÉTRICO, CAPACITOR; VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS DO FILTRO, NA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 A 18.000 BTUS – (COVENCIONAL), REVISÃO COMPLETA DA EVAPORADORA, CONDENSADORA, DRENO, CALHA, REPARO ELÉTRICO, CAPACITOR; VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS DO FILTRO, NA CARENAGEM E NA SERPENTINA. VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; VERIFICAR TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA, E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS; REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONEXÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DO COMPRESSOR E MOTOR; VERIFICAR TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO E AMPERAGEM; VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL DE FECHAMENTO DO GABINETE; PROCEDENDO TODOS OS AJUSTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIOS, INCLUSIVE SERVIÇOS DE TIRAR, LAVAR E RECOLOCAR O APARELHO, INCLUINDO CARGA DE GÁS E MATERIAL PARA POSSÍVEIS CORREÇÕES. (REALIZAR SERVIÇO NO LOCAL). GARANTIA DE 03 MESES	Identificação:	367686
		Lote/Item:	2/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.044.873/0001-09 *VENCEDOR*	A & A CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 386,49
59.477.343/0001-94	59.477.343 SAULO ORONDINO	R\$ 386,49

CNPJ:	01.577.844/0001-62	Data:	25/02/2025 10:29
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condicionado, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital...	SRP:	NÃO
Descrição:	Serviços de manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de 18.000 a 24.000 btus, compreendendo a troca de capacitor, troca de compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas - Serviços de manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de 18.000 a 24.000 btus, compreendendo a troca de capacitor, troca de compressor, motor de ventilador, reparo e desobstrução de dreno de ar (compreendendo todas as ferramentas a serem utilizadas)	Identificação:	368271
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	42
		Unidade:	SVÇ
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.079.792/0001-16	M L DA SILVA EMPREEDIMENTOS Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 288,00
40.365.953/0001-78	EFEX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 298,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.124.594/0001-39 *VENCEDOR*	D C MOURAO	R\$ 300,00
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
26.185.333/0001-26	ANGRA DE A NUNES COMERCIO	R\$ 304,00
22.088.815/0001-07	PENIEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 305,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 305,00
55.412.044/0001-10	M ROCHA DA SILVA LTDA	R\$ 305,00
12.508.451/0001-13	J S COMERCIO LTDA	R\$ 305,00
54.968.059/0001-05	GR CONSTRUTORA LTDA	R\$ 305,00
24.788.000/0001-66	N. H. REFRIGERACAO LTDA	R\$ 305,00

Item 40: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER

Preço Estimado: R\$ 153,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 153,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,63

Quantidade	Descrição	Observação
46 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 144,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.444.232/0001-39	Data: 09/04/2025 00:00
Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de serviço de Assistência Técnica, com fornecimento de mão de obra, insumos e peças de reposição, para Manutenção em Compressores de Parafuso.	SRP: NÃO
Descrição: PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR, TIPO FILTRO DE ÓLEO, APLICAÇÃO COMPRESSOR SRP1040	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90062/2025 / UASG: 168008
CatMat: 473201 - Peça/Componente Compressor - Tipo: Filtro De Óleo Aplicação: Compressor Srp1040	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.073.683/0001-07 *VENCEDOR*	MECANICA MACAIBA LTDA	R\$ 144,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 132,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 41.522.335/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE COIVARAS / 01 - Prefeitura Municipal de Coivaras

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO E REFRIGERADORES DE ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS AFINS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI - PI E SUAS SECRETARIAS

Descrição: Lote 1 - Manutenção corretiva em geladeira, bebedouro e freezer com troca e fornecimento de peças – Compressor potencia de 1/4 a 1/8 - Lote 1 - Manutenção corretiva em geladeira, bebedouro e freezer com troca e fornecimento de peças – Compressor potencia de 1/4 a 1/8

Data: 01/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41522335000157-1-000008/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Serviço

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.226.794/0001-13	VEGA SERVICOS LTDA	R\$ 132,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 183,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.546.639/0002-22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de funilaria e pintura para atender a demanda de manutenção das viaturas da 4ª Bda C Mec.

Descrição: Peça,componente compressor - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR, TIPO MANGUEIRA, APLICAÇÃO COMPRESSOR DE AR

CatMat: 468327 - Peça/Componente Compressor - Tipo: Mangueira | Aplicação: Compressor De Ar

Data: 11/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902882024 / UASG:160149

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/03/2025 11:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.785.623/0001-09	WOLNEY GABRYELL NUNES DE CAMARGO LTDA	R\$ 181,84
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 185,57

Item 41: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 104,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,17

Quantidade	Descrição	Observação
46 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 132,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 41.522.335/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE COIVARAS / 01 - Prefeitura Municipal de Coivaras

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO E REFRIGERADORES DE ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS AFINS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI - PI E SUAS SECRETARIAS

Descrição: Lote 1 - Manutenção corretiva em geladeira, bebedouro e freezer com troca e fornecimento de peças – Compressor potencia de 1/4 a 1/8 - Lote 1 - Manutenção corretiva em geladeira, bebedouro e freezer com troca e fornecimento de peças – Compressor potencia de 1/4 a 1/8

Data: 01/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41522335000157-1-000008/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Serviço

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.226.794/0001-13 *VENCEDOR*	VEGA SERVICOS LTDA	R\$ 132,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.956.238/0001-60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 51 - SEC MUN DE EDUCAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de eletrodomésticos, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Educação.

Descrição: Troca do motor/compressor da geladeira - Troca do motor/compressor da geladeira

Data: 20/02/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44956238000160-1-000016/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.234.993/0001-85 *VENCEDOR*	ALICE CONCERTOS E MANUTENCOES LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.956.238/0001-60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 51 - SEC MUN DE EDUCAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de eletrodomésticos, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Educação.

Descrição: Troca do motor/compressor de geladeira - Troca do motor/compressor de geladeira

Data: 20/02/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44956238000160-1-000016/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.234.993/0001-85 *VENCEDOR*	ALICE CONCERTOS E MANUTENCOES LTDA	R\$ 80,00

Item 42: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DO FREEZER

Preço Estimado: R\$ 178,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00

Quantidade	Descrição	Observação
46 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DO FREEZER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 178,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUEVEDOS / 01 - Prefeitura Municipal de Quevedos

Data: 14/08/2025 08:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO CENTRO ADMINISTRATIVO, SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE QUEVEDOS/RS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 94444122000110-1-000055/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Lote 1 - REPARO ELÉTRICO (CONDENSADORA/EVAPORADORA) - SERVIÇO DE REPARO ELÉTRICO EM UNIDADE CONDENSADORA OU EVAPORADORA, INCLUINDO VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES, SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DANIFICADOS, REAPERTO DE BORNES E TESTES DE FUNCIONAMENTO. - Lote 1 - REPARO ELÉTRICO (CONDENSADORA/EVAPORADORA) - SERVIÇO DE REPARO ELÉTRICO EM UNIDADE CONDENSADORA OU EVAPORADORA, INCLUINDO VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES, SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DANIFICADOS, REAPERTO DE BORNES E TESTES DE FUNCIONAMENTO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.121.980/0001-74 *VENCEDOR*	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 178,00

Item 43: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 372,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 372,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,33

Quantidade	Descrição	Observação
76 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0003-90

Data: 25/02/2025 10:05

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES

Modalidade: Dispensa

Objeto: 2300000998.000015/2025-27 - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PECAS E INSUMOS, TIPO VRF, TENSAO DE 380V para 17 UNIDADES REFRIGERADORAS

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000390-1-000010/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: PE

Descrição: (5787025) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 14 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A - (5787025) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 14 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.950.226/0001-75 *VENCEDOR*	JC COMERCIO MANUTENCAO DE COZINHAS E REFRIGERACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 367,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0003-90	Data: 25/02/2025 10:05
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	Modalidade: Dispensa
Objeto: 2300000998.000015/2025-27 - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PECAS E INSUMOS, TIPO VRF, TENSAO DE 380V para 17 UNIDADES REFRIGERADORAS	SRP: NÃO
Descrição: (5787017) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 16 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A - (5787017) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 16 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A	Identificação: 10572048000390-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.950.226/0001-75 *VENCEDOR*	JC COMERCIO MANUTENCAO DE COZINHAS E REFRIGERACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 367,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 430,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0003-90	Data: 25/02/2025 10:05
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5763 - [P]-HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	Modalidade: Dispensa
Objeto: 2300000998.000015/2025-27 - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PECAS E INSUMOS, TIPO VRF, TENSAO DE 380V para 17 UNIDADES REFRIGERADORAS	SRP: NÃO
Descrição: (5786975) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 18 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A - (5786975) - SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA CENTRAL - CORRETIVA E PREVENTIVA,COM REPOSICAO DE PECAS E INSUMOS,TIPO VRF,TENSAO DE 380,CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 18 TR,CONDENSACAO A GAS,GAS R-410A	Identificação: 10572048000390-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 168
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.950.226/0001-75 *VENCEDOR*	JC COMERCIO MANUTENCAO DE COZINHAS E REFRIGERACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 430,00

Item 44: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DA CONTACTORA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 272,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 272,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,18
Quantidade	Descrição	Observação	
286 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DA CONTACTORA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 285,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA / 980961 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAILANDIA - MA

Objeto: Credenciamento de interessados em manutenção de condicionadores de ar e refrigeração em geral com reposição de peças, visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Açailândia/MA.

Descrição: Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compactador, contactoras, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU'S - Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compactador, contactoras, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU'S

Data: 31/08/2025 14:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 07000268000172-1-000087/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 874

Unidade: Serviço

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.687.473/0001-65 *VENCEDOR*	H F DE S PASSOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 285,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 241,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Data: 15/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:158306

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/08/2025 14:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Contratação serviços de engenharia contínuos de prestação de serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de refrigeração e climatização do IFPA Campus Belém e elaboração do PMOC da instituição, será realizada em 01 item (PMOC) e 01 grupo (demais itens), conforme condições e exigências estabelecidas neste edital.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE CONTACTORA MINI 12A

CatSer: 22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.809.522/0001-25	OLIVEIRA SERVICOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 185,00
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
11.640.815/0001-51	B A REFRIGERACAO E SEGURANCA ELETRONICA LTDA ME	R\$ 200,00
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA	R\$ 200,00
23.082.236/0001-10	DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 240,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 245,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,00
06.253.312/0001-93	ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 245,00
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 245,00
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	R\$ 245,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 245,00
04.863.091/0001-40	T & A TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	R\$ 245,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 245,00
21.027.616/0001-26	TECMASTER MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 245,00
83.890.137/0001-96 *VENCEDOR*	CCM - COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,73



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA	R\$ 245,73
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 245,73
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
17.994.066/0001-47	NEW SERVICE MANUTENCOES EIRELI ME	R\$ 245,73
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
07.010.331/0001-51	MELO E FONTES REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 245,73
15.726.232/0001-07	RBA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 245,73
10.836.784/0001-46	WIND COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 245,73
40.579.594/0001-51	G.F.I COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$ 245,73
40.662.555/0001-13	WELLINGTON ARAUJO DA SILVA 10320877736	R\$ 245,73
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 245,73
10.844.067/0001-66	F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	R\$ 245,73
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
51.596.761/0001-99	BIOLUX REVOLUTION LTDA	R\$ 245,73
27.905.460/0001-15	P H D & R COMERCIO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
52.973.892/0001-00	SAMPAIO FACILITIES SERVICES ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MT	R\$ 245,73
48.992.851/0001-94	GW ENGENHARIA E REFORMA LTDA	R\$ 245,73
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
24.437.306/0001-78	LPS SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 245,73
28.353.786/0001-40	R R PINHEIRO PEREIRA	R\$ 245,73
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 245,73
13.624.694/0001-80	FELIPE S DE MORAES	R\$ 245,73
17.739.353/0001-00	ASEVEDO SILVA SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 245,73
58.530.356/0001-17	ENGEMECSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 286,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Contratação serviços de engenharia contínuos de prestação de serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de refrigeração e climatização do IFPA Campus Belém e elaboração do PMOC da instituição, será realizada em 01 item (PMOC) e 01 grupo (demais itens), conforme condições e exigências estabelecidas neste edital.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE CONTACTORA TRIPOLAR 25A

CatSer: 22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

Data: 15/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:158306

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/08/2025 14:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA	R\$ 200,00
32.809.522/0001-25	OLIVEIRA SERVICOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 220,00
11.640.815/0001-51	B A REFRIGERACAO E SEGURANCA ELETRONICA LTDA ME	R\$ 250,00
23.082.236/0001-10	DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 280,00



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4l7tOm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 290,00
04.863.091/0001-40	T & A TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	R\$ 290,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 292,00
06.253.312/0001-93	ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 292,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 292,00
21.027.616/0001-26	TECMASTER MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 292,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 292,00
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 292,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 292,00
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	R\$ 292,00
83.890.137/0001-96 *VENCEDOR*	CCM - COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
40.579.594/0001-51	G.F.I COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$ 292,09
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA	R\$ 292,09
17.994.066/0001-47	NEW SERVICE MANUTENCOES EIRELI ME	R\$ 292,09
51.596.761/0001-99	BIOLUX REVOLUTION LTDA	R\$ 292,09
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 292,09
07.010.331/0001-51	MELO E FONTES REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 292,09
15.726.232/0001-07	RBA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 292,09
10.836.784/0001-46	WIND COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 292,09
40.662.555/0001-13	WELLINGTON ARAUJO DA SILVA 10320877736	R\$ 292,09
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 292,09
10.844.067/0001-66	F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	R\$ 292,09
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
27.905.460/0001-15	P H D & R COMERCIO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
52.973.892/0001-00	SAMPAIO FACILITIES SERVICES ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MT	R\$ 292,09
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 292,09
24.437.306/0001-78	LPS SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 292,09
48.992.851/0001-94	GW ENGENHARIA E REFORMA LTDA	R\$ 292,09
28.353.786/0001-40	R R PINHEIRO PEREIRA	R\$ 292,09
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 292,09
13.624.694/0001-80	FELIPE S DE MORAES	R\$ 292,09
17.739.353/0001-00	ASEVEDO SILVA SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 292,09
58.530.356/0001-17	ENGEMECSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 275,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Contratação serviços de engenharia contínuos de prestação de serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de refrigeração e climatização do IFPA Campus Belém e elaboração do PMOC da instituição, será realizada em 01 item (PMOC) e 01 grupo (demais itens), conforme condições e exigências estabelecidas neste edital.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE CONTACTORA TRIPOLAR 18A

CatSer: 22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

Data: 15/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:158306

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/08/2025 14:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.640.815/0001-51	B A REFRIGERACAO E SEGURANCA ELETRONICA LTDA ME	R\$ 200,00
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA	R\$ 200,00
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 220,00
32.809.522/0001-25	OLIVEIRA SERVICOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 230,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 280,00
23.082.236/0001-10	DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
21.027.616/0001-26	TECMASTER MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 280,00
04.863.091/0001-40	T & A TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	R\$ 281,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 282,00
06.253.312/0001-93	ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 282,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 282,00
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 282,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 282,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 282,00
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	R\$ 282,00
83.890.137/0001-96 *VENCEDOR*	CCM - COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA	R\$ 282,33
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 282,33
17.994.066/0001-47	NEW SERVICE MANUTENCOES EIRELI ME	R\$ 282,33
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
51.596.761/0001-99	BIOLUX REVOLUTION LTDA	R\$ 282,33
07.010.331/0001-51	MELO E FONTES REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 282,33
15.726.232/0001-07	RBA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 282,33
10.836.784/0001-46	WIND COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 282,33
40.662.555/0001-13	WELLINGTON ARAUJO DA SILVA 10320877736	R\$ 282,33
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 282,33
10.844.067/0001-66	F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	R\$ 282,33
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
27.905.460/0001-15	P H D & R COMERCIO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
52.973.892/0001-00	SAMPAIO FACILITIES SERVICES ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MT	R\$ 282,33



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4I7tOm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4I7tOm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.579.594/0001-51	G.F.I COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$ 282,33
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 282,33
24.437.306/0001-78	LPS SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 282,33
48.992.851/0001-94	GW ENGENHARIA E REFORMA LTDA	R\$ 282,33
28.353.786/0001-40	R R PINHEIRO PEREIRA	R\$ 282,33
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 282,33
13.624.694/0001-80	FELIPE S DE MORAES	R\$ 282,33
17.739.353/0001-00	ASEVEDO SILVA SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 282,33
58.530.356/0001-17	ENGEMECSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 300,00

Item 45: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 02 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 169,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 169,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14

Quantidade	Descrição	Observação
56 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 02 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 158,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50

Data: 28/04/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Modalidade: Registro de Preços

Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-condicionado e Serviços de Instalações em Apoio as atividades das Secretarias Municipais de Santa Helena/MA.

SRP: SIM

Identificação: PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA

Descrição: Micro motor para freezer bebedouro - Micro motor para freezer bebedouro

Lote/Item: 148/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.534.025/0001-92	CLIMATIZE LTDA	R\$ 158,28
VENCEDOR		
07.744.840/0001-08	JOSE ROBSON CAMPOS DE SOUSA	R\$ 158,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.905.865/0001-04

Data: 10/04/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Prestação de Serviços - Outros

SRP: SIM

Descrição: TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO - TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO

Identificação: 025_2025_Inhapim

Lote/Item: 4/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Serviço

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.766.304/0001-81 *VENCEDOR*	MATEUS GOMES DA SILVA	R\$ 180,00

Item 46: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 169,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 169,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14

Quantidade	Descrição	Observação
56 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO 03 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 158,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50

Data: 28/04/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Modalidade: Registro de Preços

Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-condicionado e Serviços de Instalações em Apoio as atividades das Secretarias Municipais de Santa Helena/MA.

SRP: SIM

Identificação: PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA

Descrição: Micro motor para freezer bebedouro - Micro motor para freezer bebedouro

Lote/Item: 148/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.534.025/0001-92 *VENCEDOR*	CLIMATIZE LTDA	R\$ 158,28
07.744.840/0001-08	JOSE ROBSON CAMPOS DE SOUSA	R\$ 158,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.905.865/0001-04

Data: 10/04/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Prestação de Serviços - Outros

SRP: SIM

Descrição: TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO - TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO

Identificação: 025_2025_Inhapim

Lote/Item: 4/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.766.304/0001-81 *VENCEDOR*	MATEUS GOMES DA SILVA	R\$ 180,00



Item 47: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO DE COLUNA

Preço Estimado: R\$ 169,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,14

Quantidade	Descrição	Observação
46 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR VENTILADOR/BEBEDOURO DE COLUNA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 158,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50

Data: 28/04/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Modalidade: Registro de Preços

Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-condicionado e Serviços de Instalações em Apoio as atividades das Secretarias Municipais de Santa Helena/MA.

SRP: SIM

Identificação: PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA

Descrição: Micro motor para freezer bebedouro - Micro motor para freezer bebedouro

Lote/Item: 148/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.534.025/0001-92 *VENCEDOR*	CLIMATIZE LTDA	R\$ 158,28
07.744.840/0001-08	JOSE ROBSON CAMPOS DE SOUSA	R\$ 158,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.905.865/0001-04

Data: 10/04/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Prestação de Serviços - Outros

SRP: SIM

Descrição: TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO - TROCA D/MICRO MOTOR BEBEDOURO

Identificação: 025_2025_Inhapim

Lote/Item: 4/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.766.304/0001-81 *VENCEDOR*	MATEUS GOMES DA SILVA	R\$ 180,00



Item 48: MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 357,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 357,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,40

Quantidade	Descrição	Observação
56 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 356,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Cametá

Data: 29/08/2025 11:22

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração. os serviços deverão incluir o fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, ferramentas adequadas, visando...

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 12.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CENTRAL (EVAPORADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICAD - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 12.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DE CENTRAL (EVAPORADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICADAS OU HOMOLOGADAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, ASSEGURANDO PLENA COMPATIBILIDADE E GARANTIA

Identificação: 417627

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.210.665/0001-79 *VENCEDOR*	WG CONSTRUTORA LTDA	R\$ 356,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 358,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Cametá

Data: 29/08/2025 11:22

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração. os serviços deverão incluir o fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, ferramentas adequadas, visando...

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR CENTRAL (CONCENSADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICADAS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR CENTRAL (CONCENSADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICADAS OU HOMOLOGADAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, ASSEGURANDO PLENA COMPATIBILIDADE E GARANTIA

Identificação: 417627

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.210.665/0001-79 *VENCEDOR*	WG CONSTRUTORA LTDA	R\$ 358,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 357,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Cametá

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração. os serviços deverão incluir o fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, ferramentas adequadas, visando...

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR CENTRAL (CONDENSADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICADAS OU - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTUS - COM TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR CENTRAL (CONDENSADORA) – O FORNECIMENTO DA PEÇA/MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA - A PEÇA DE REPOSIÇÃO DEVERÁ SER ORIGINAIS, FABRICADAS OU HOMOLOGADAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, ASSEGURANDO PLENA COMPATIBILIDADE E GARANTIA

Data: 29/08/2025 11:22

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 417627

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.210.665/0001-79	WG CONSTRUTORA LTDA	R\$ 357,90
VENCEDOR		

Item 49: MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 266,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 266,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,73

Quantidade	Descrição	Observação
246 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 258,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.772.220/0001-00

Órgão: LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Pregão eletrônico com registro de preços para contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado para a Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (INCLUSO PLACA) PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT, TODOS OS TAMANHOS, MARCAS DIVERSAS - SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (INCLUSO PLACA) PARA CONDENSADORA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT, TODOS OS TAMANHOS, MARCAS DIVERSAS

Data: 14/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772220000100-1-000026/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.255.206/0001-35	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO	R\$ 258,40
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 241,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/11/2025 08:53:33 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%2bZ%2f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DmNstbjU4I7tQm1WavOvmD%252bZ%252f1ompktZTPOQ2q5O4jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 24.772.220/0001-00

Órgão: LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Pregão eletrônico com registro de preços para contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado para a Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (INCLUSO PLACA) PARA EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT, TODOS OS TAMANHOS, MARCAS DIVERSAS - SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (INCLUSO PLACA) PARA EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT, TODOS OS TAMANHOS, MARCAS DIVERSAS

Data: 14/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772220000100-1-000026/2025

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.255.206/0001-35 *VENCEDOR*	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO	R\$ 241,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.304.339/0001-93

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MACAU / 1 - Câmara Municipal de Macau

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

Descrição: Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLIT de 12.000 BTUS com troca da placa eletrônica - Manutenção corretiva de aparelho de Ar-Condicionado SPLIT de 12.000 BTUS com troca da placa eletrônica

Data: 19/02/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08304339000193-1-000005/2025

Lote/Item: 1/1722

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.053.141/0001-91 *VENCEDOR*	28.053.141 ANA LUIZA BEZERRA DE QUEIROZ	R\$ 300,00

Item 50: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
246 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 64.614.449/0001-22
Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO - Troca do capacitor de partida de ar condicionado de 30.000 btus. - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO - Troca do capacitor de partida de ar condicionado de 30.000 btus.
Data: 19/02/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64614449000122-1-000407/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 19/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: SERVIÇO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.057.976/0001-79 *VENCEDOR*	CESAR FRANCISCO JACOMETTI FERREIRA	R\$ 120,00

Item 51: MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 358,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 358,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 358,00

Quantidade	Descrição	Observação
246 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 358,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.972.760/0001-60
Órgão: Prefeitura Municipal de Capanema
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de climatização e equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem...
Descrição: TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 18.000 A 30.000BTWS - TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 18.000 A 30.000BTWS
Data: 17/02/2025 22:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 366362
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 97
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.183.985/0001-24 *VENCEDOR*	T. RENNAN M. DA SILVA LTDA	R\$ 350,00
13.534.762/0001-10	LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00
49.777.074/0001-28	INOVE FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00
10.378.838/0001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	R\$ 360,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 358,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.972.760/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Capanema

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de climatização e equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem...

Descrição: TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL DE AR 18.000 A 30.000BTWS
- TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL DE AR 18.000 A 30.000BTWS

Data: 17/02/2025 22:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 366362

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 94

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.183.985/0001-24 *VENCEDOR*	T. RENNAN M. DA SILVA LTDA	R\$ 350,00
13.534.762/0001-10	LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00
49.777.074/0001-28	INOVE FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00
10.378.838/0001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	R\$ 360,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00

Item 52: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DO FREEZER

Preço Estimado: R\$ 147,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,63

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DO FREEZER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 135,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos

Descrição: Troca de relê (freezer e geladeira) - Troca de relê (freezer e geladeira)

Data: 25/03/2025 18:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 28553049000190-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5498190

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 135,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 156,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.226.583/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA
Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-condicionado e Serviços de Instalações em Apoio as atividades das Secretarias Municipais de Santa Helena/MA.
Descrição: Troca de reler de freezer - Troca de reler de freezer

Data: 28/04/2025 09:00
Modalidade: Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
Lote/Item: 86/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
Quantidade: 18
Unidade: Serviço
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.534.025/0001-92 *VENCEDOR*	CLIMATIZE LTDA	R\$ 156,75
07.744.840/0001-08	JOSE ROBSON CAMPOS DE SOUSA	R\$ 156,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 151,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA
Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-condicionado e Serviços de Instalações em Apoio as atividades das Secretarias Municipais de Santa Helena/MA.
Descrição: Troca de reler de freezer motor 1/5 - Troca de reler de freezer motor 1/5

Data: 28/04/2025 09:00
Modalidade: Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: PE-0182025-SRP-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
Lote/Item: 58/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
Quantidade: 12
Unidade: Serviço
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.534.025/0001-92 *VENCEDOR*	CLIMATIZE LTDA	R\$ 151,00
07.744.840/0001-08	JOSE ROBSON CAMPOS DE SOUSA	R\$ 151,00

Item 53: MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ SEQUENCIAL DA CENTRAL DE AR CONDICIOANDO

Preço Estimado: R\$ 61,80 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 61,80 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 61,80

Quantidade	Descrição	Observação
136 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ SEQUENCIAL DA CENTRAL DE AR CONDICIOANDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 61,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.772.220/0001-00
Órgão: LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Pregão eletrônico com registro de preços para contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado para a Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT 7500 A 12000 BTUS - SERVIÇO DE TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT 7500 A 12000 BTUS
Data: 14/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24772220000100-1-000026/2025
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.255.206/0001-35 *VENCEDOR*	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO	R\$ 61,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 61,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.772.220/0001-00
Órgão: LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Pregão eletrônico com registro de preços para contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado para a Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 24000 BTUS - SERVIÇO DE TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 24000 BTUS
Data: 14/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24772220000100-1-000026/2025
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.255.206/0001-35 *VENCEDOR*	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO	R\$ 61,80

Item 54: MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 145,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
276 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 144,14**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.553.049/0001-90	Data: 25/03/2025 18:03
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos	SRP: NÃO
Descrição: Troca de sensor de temperatura de central de ar - Troca de sensor de temperatura de central de ar	Identificação: 28553049000190-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5498168
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 144,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 146,73**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90	Data: 25/03/2025 18:03
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos	SRP: NÃO
Descrição: Troca de sensor de gelo da central de ar - Troca de sensor de gelo da central de ar	Identificação: 28553049000190-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5498167
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 146,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 144,14**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90	Data: 12/02/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos	SRP: NÃO
Descrição: Troca de sensor de temperatura de central de ar - Troca de sensor de temperatura de central de ar	Identificação: 128849
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 144,14



Item 55: MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER

Preço Estimado: R\$ 134,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,12

Quantidade	Descrição	Observação
26 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 135,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.001.602/0001-63	Data: 10/04/2025 13:30
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 3 - PREFEITURA MUN DE NOVA OLINDA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e serviços em aparelhos de ar condicionados, Instalação/desinstalação, carga de gás, manutenção de aparelhos eletrodomésticos em geral, atendendo as atividades da Secretarias dependentes da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais, de Saúde, de Educação e, de Assistência Social de Nova Olinda – TO	SRP: SIM
	Identificação: 00001602000163-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
Descrição: Troca de termostato de freezer, geladeira e bebedouro - Troca de termostato de freezer, geladeira e bebedouro	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: SR
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.374/0001-31 *VENCEDOR*	J NETO PINHEIRO ROCHA	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 133,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90	Data: 25/03/2025 18:03
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos	SRP: NÃO
	Identificação: 28553049000190-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5498195
	Ata: N/A
Descrição: Troca de termostato (freezer) - Troca de termostato (freezer)	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 133,24

Item 56: MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DA GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 157,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 157,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,50

Quantidade	Descrição	Observação
32 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DA GELADEIRA	



CNPJ:	00.001.602/0001-63	Data:	10/04/2025 13:30
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 3 - PREFEITURA MUN DE NOVA OLINDA	Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e serviços em aparelhos de ar condicionados, Instalação/desinstalação, carga de gás, manutenção de aparelhos eletrodomésticos em geral, atendendo as atividades da Secretarias dependentes da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais, de Saúde, de Educação e, de Assistência Social de Nova Olinda – TO	SRP:	SIM
Descrição:	Troca de termostato de freezer, geladeira e bebedouro - Troca de termostato de freezer, geladeira e bebedouro	Identificação:	00001602000163-1-000038/2025
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	18
		Unidade:	SR
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.374/0001-31	J NETO PINHEIRO ROCHA	R\$ 135,00
VENCEDOR		

CNPJ:	13.843.842/0001-57	Data:	03/04/2025 17:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	Credenciamento para contratacao de empresa especializada em assistencia tecnica para manutencao em aparelhos de ar condicionado freezer geladeira bebedouro em atendimento as diversas secretarias municipais de Conceicao do Coite BA	SRP:	NÃO
Descrição:	Troca de Termostato de Geladeira - Troca de Termostato de Geladeira	Identificação:	13843842000157-1-000147/2025
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.767.097/0001-01	51.767.097 EDILZA BARRETO OLIVEIRA	R\$ 180,00
VENCEDOR		

Item 57: MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO

Preço Estimado:	R\$ 300,23 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 300,23	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 300,23
-----------------	-----------------	-------------	---	---------------------------	------------	---------------------------	------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Serviços	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	



CNPJ: 11.569.190/0001-89

Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - IPSEMA INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES / 1504 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO TIPO CENTRAL.

Descrição: Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças; troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação e montagem), em central de ar do tipo Split de 12.000-18.000 BTUs. - Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças; troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação e montagem), em central de ar do tipo Split de 12.000-18.000 BTUs.

Data: 08/05/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11569190000189-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5692531

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Serviço

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.272.525/0001-14 *VENCEDOR*	TRIENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 322,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 277,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e fornecimento de equipamentos

Descrição: Troca de turbina do evaporador de central de ar 7.000 a 60.000 BTUS. - Troca de turbina do evaporador de central de ar 7.000 a 60.000 BTUS.

Data: 25/03/2025 18:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 28553049000190-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5498172

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.366.600/0001-94 *VENCEDOR*	J K FERREIRA LTDA	R\$ 277,53

Item 58: SOLDA DE ALUMINIO EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 146,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	SOLDA DE ALUMINIO EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.204.421/0001-22

Órgão: INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Controle, Supervisão, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada, em todos os aparelhos de ar condicionado, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos, desta da Superintendência Regional do INCRA no Amazonas - SR(AM), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 24.000 BTU'S. Manutenção Corretiva: Com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás. - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 24.000 BTU'S. Manutenção Corretiva: Com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás.

Data: 18/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03204421000122-1-000405/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.129.740/0001-08 *VENCEDOR*	ROGERIO NEVES DO NASCIMENTO	R\$ 134,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.204.421/0001-22

Órgão: INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Controle, Supervisão, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada, em todos os aparelhos de ar condicionado, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos, desta da Superintendência Regional do INCRA no Amazonas - SR(AM), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 18.000 BTU'S. Manutenção Corretiva: Com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás. - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 18.000 BTU'S. Manutenção Corretiva: Com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás.

Data: 18/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03204421000122-1-000405/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.129.740/0001-08 *VENCEDOR*	ROGERIO NEVES DO NASCIMENTO	R\$ 145,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.204.421/0001-22

Órgão: INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA / 373025 - INCRA-SUPERINTENDENCIA REGIONAL - SR-15/AM

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Controle, Supervisão, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada, em todos os aparelhos de ar condicionado, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos, desta da Superintendência Regional do INCRA no Amazonas - SR(AM), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 30.000 BTU'S. Manutenção Corretiva :com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás. - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede Central de Ar Condicionado Tipo Split de Parede 30.000 BTU'S. Manutenção Corretiva :com retirada de vazamento (serviço de solda) e complementação da carga de gás.

Data: 18/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03204421000122-1-000405/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.129.740/0001-08 *VENCEDOR*	ROGERIO NEVES DO NASCIMENTO	R\$ 160,00

Item 59: SOLDA DE ALUMINIO EM GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 171,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 171,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,67

Quantidade	Descrição	Observação
42 Serviços	SOLDA DE ALUMINIO EM GELADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 160,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.174.580/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE MARZAGAO / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGAO

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A MANUTENÇÃO DO AR - CONDICIONADO DO VEICULO FRETROESCAVADEIRA 582 N2 PERTECENTE A SECRETARIA DE TRANSPORTE.

Descrição: SERVIÇO DE SOLDA DE ALUMINIO - SERVIÇO DE SOLDA DE ALUMINIO

Data: 04/04/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01174580000104-1-000080/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.582.932/0001-22 *VENCEDOR*	THIAGO FERREIRA PEREIRA LTDA	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 175,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.296.699/0001-44

Órgão: MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL / 316 - Unidade Única

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de cambagem, capotaria, tapeçaria, alinhamento, balanceamento, manutenção sistema de ar condicionado, soldas de oxigênio, elétricas, torneamento, serviços elétricos, eletrônicos, hidráulicos, lanternagem e pintura, serviços mecânicos. conforme termo de referência.

Descrição: Prestação de serviço de solda de alumínio - Prestação de serviço de solda de alumínio

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18296699000144-1-000018/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Hora

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.299.527/0001-10 *VENCEDOR*	ROMUALDO AUTO PECAS DE ABAETE LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.515.936/0001-93

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO VEICULO UNO PLACA (FDL-3537), PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TRANSPORTES.

Descrição: SERVIÇO DE SOLDA DE ALUMINIO - SERVIÇO DE SOLDA DE ALUMINIO

Data: 16/01/2025 08:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45515936000193-1-000005/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.253.947/0001-30 *VENCEDOR*	PITE REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 180,00

Item 60: SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 260,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,33

Quantidade	Descrição	Observação
220 Serviços	SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 298,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.458.836/0001-33

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO

Descrição: Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado acima até 18.000 BTUs, do tipo Split com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento de carga de gás, compreendendo limpeza geral do equipamento: Desinst - Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado acima até 18.000 BTUs, do tipo Split com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento de carga de gás, compreendendo limpeza geral do equipamento: Desinstalar a evaporadora e condensadora, lavar os equipamentos peças por peças e lubrificá-la, montar novamente e instalar no seu devido lugar de origem. Verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas de PVC. Realizar teste de pressão no aparelho; verificar e resolver vibrações, ruídos tanto ds evaporadora quanto da condensadora, motores e compressor, corrigir vazamentos, realizar soldas e aplicação de antibactericida com laudo de eficácia; contratação sob demanda. (Acima de 18.000 btus até 36.000 btus)

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122591

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.138.213/0001-09 *VENCEDOR*	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 298,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 266,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.458.836/0001-33

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO

Descrição: Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva - Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado acima até 18.000 BTUs, do tipo Split com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento de carga de gás, compreendendo limpeza geral do equipamento: Desinstalar a evaporadora e condensadora, lavar os equipamentos peças por peças e lubrificá-la, montar novamente e instalar no seu devido lugar de origem. Verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas de PVC. Realizar teste de pressão no aparelho; verificar e resolver vibrações, ruídos tanto ds evaporadora quanto da condensadora, motores e compressor, corrigir vazamentos, realizar soldas e aplicação de antibactericida com laudo de eficácia; contratação sob demanda. (Acima de 18.000 btus até 36.000 btus)

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: PMIS-52025-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 15

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.138.213/0001-09 *VENCEDOR*	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 266,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 216,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.458.836/0001-33

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO

Descrição: Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado acima até 18.000 BTUs, do tipo Split com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento de carga de gás, compreendendo limpeza geral do equipamento: Desinst - Manutenção preventiva, serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado acima até 18.000 BTUs, do tipo Split com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento de carga de gás, compreendendo limpeza geral do equipamento: Desinstalar a evaporadora e condensadora, lavar os equipamentos peças por peças e lubrificá-la, montar novamente e instalar no seu devido lugar de origem. Verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas de PVC. Realizar teste de pressão no aparelho; Verificar e resolver vibrações, ruídos tanto da evaporadora quanto da condensadora, motores e compressor, corrigir vazamentos, realizar soldas e aplicação de antibactericida com laudo de eficácia; contratação sob demanda. (Acima de 9.000 btus até 18.000 btus)

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122591

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.138.213/0001-09 *VENCEDOR*	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 216,03

Item 61: TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 366,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 366,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 366,54

Quantidade	Descrição	Observação
36 Serviços	TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.843.842/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Objeto: Credenciamento para contratacao de empresa especializada em assistencia tecnica para manutencao em aparelhos de ar condicionado freezer geladeira bebedouro em atendimento as diversas secretarias municipais de Conceicao do Coite BA

Descrição: Troca de tubulacao de bebedouro coluna e mesa e industrial - Troca de tubulacao de bebedouro coluna e mesa e industrial

Data: 03/04/2025 17:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13843842000157-1-000147/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.767.097/0001-01 *VENCEDOR*	51.767.097 EDILZA BARRETO OLIVEIRA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 349,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.723.648/0001-40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - VERIFICAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE GÁS: BUSCAR VAZAMENTOS E VIBRAÇÕES EXCESSIVAS NA LINHA

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:158123

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/03/2025 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 340,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 349,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 350,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 350,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 350,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 350,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 357,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 349,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - REFAZER ISOLAMENTO NAS TUBULAÇÕES DE GÁS E ÁGUA, CASO SEJA NECESSÁRIO

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:158123

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/03/2025 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 340,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 349,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 350,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 350,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 350,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 350,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 360,29

Item 62: TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 366,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 366,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 366,54

Quantidade	Descrição	Observação
42 Serviços	TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 03 TORNEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.843.842/0001-57

Data: 03/04/2025 17:00

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Objeto: Credenciamento para contratacao de empresa especializada em assistencia tecnica para manutencao em aparelhos de ar condicionado freezer geladeira bebedouro em atendimento as diversas secretarias municipais de Conceicao do Coite BA

Identificação: 13843842000157-1-000147/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Descrição: Troca de tubulacao de bebedouro coluna e mesa e industrial - Troca de tubulacao de bebedouro coluna e mesa e industrial

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.767.097/0001-01	51.767.097 EDILZA BARRETO OLIVEIRA	R\$ 400,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 349,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40

Data: 28/02/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: NÃO

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158123

Lote/Item: /9

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - VERIFICAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE GÁS: BUSCAR VAZAMENTOS E VIBRAÇÕES EXCESSIVAS NA LINHA

Homologação: 20/03/2025 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 340,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 349,00
56.062.746/0001-84	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS	R\$ 350,00
VENCEDOR		
LTDA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 350,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 350,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 350,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 357,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 349,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 28/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de se rviços contínuos de manutenção em bebedouros, câmaras frias e tanques de expansão	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - REFAZER ISOLAMENTO NAS TUBULAÇÕES DE GÁS E ÁGUA, CASO SEJA NECESSÁRIO	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158123
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/03/2025 08:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 65
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.576.084/0001-53	Z-9 ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 340,00
05.872.523/0001-41	AEF - MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 349,00
56.062.746/0001-84 *VENCEDOR*	JHP SCIENTIFIC MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 350,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 350,00
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 350,00
43.526.161/0001-26	FABIANO SANTOS MARTIM DA CRUZ 18931858779	R\$ 350,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 360,29

Item 63: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
Quantidade	Descrição	Observação	
186 Serviços	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 443,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 92
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais
R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 38
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Item 64: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Quantidade	Descrição	Observação
176 Serviços	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 92
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00



CNPJ:	00.394.585/0001-71	Data:	19/02/2025 10:33
Órgão:	ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP:	NÃO
Descrição:	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's	Identificação:	00394585000171-1-000874/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	38
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.444.461/0001-02	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS		R\$ 443,00
VENCEDOR			

Item 65: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
166 Serviços	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	

CNPJ:	00.394.585/0001-71	Data:	19/02/2025 10:33
Órgão:	ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP:	NÃO
Descrição:	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's	Identificação:	00394585000171-1-000874/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	92
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.444.461/0001-02	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS		R\$ 443,00
VENCEDOR			



CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's

Data: 19/02/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000874/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's

Data: 19/02/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000874/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Item 66: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00

Quantidade	Descrição	Observação
122 Serviços	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's

Data: 19/02/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000874/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's

Data: 19/02/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000874/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's

Data: 19/02/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000874/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Item 67: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 443,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 443,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
116 Serviços	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de Central de Ar Condicionado 24.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 92
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71	Data: 19/02/2025 10:33
Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 12.000 Btu's	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.444.461/0001-02 *VENCEDOR*	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00



CNPJ:	00.394.585/0001-71	Data:	19/02/2025 10:33
Órgão:	ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	SRP:	NÃO
Descrição:	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's	Identificação:	00394585000171-1-000874/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	38
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.444.461/0001-02	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS		R\$ 443,00
VENCEDOR			

Item 68: SERVIÇO DE DESISTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS			
Preço Estimado:	R\$ 450,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 450,57
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,57	
Quantidade	Descrição	Observação	
116 Serviços	SERVIÇO DE DESISTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS		

CNPJ:	95.591.764/0001-05	Data:	04/02/2025 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para Instalação e Manutenção de condicionador es de ar para o campus da UFSM em Santa Maria/ RS e de instalação para o Campus da UFSM em Ca choeira do Sul/RS	SRP:	NÃO
Descrição:	AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) - TROCA DE ISOLAMENTO TÉRMICO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT (HI WALL, CASSETE OU PISO TETO). ESTÃO INCLUSOS A RETIRADA E INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO NOVO COM ACABAMENTO COM FITA PVC. O EQUIPAMENTO DEVE SER TESTADO ANTES E APÓS A TROCA DA TUBULAÇÃO, SENDO RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA QUALQUER DEFEITO NÃO VERIFICADO ANTES DA TROCA. ESTÃO INCLUSOS MATERIAL E MÃO DE OBRA, ASSIM COMO LIMPEZA DO LOCAL E DESCARTE ADEQUADO DE MATERIAIS UTILIZADOS. GARANTIA DE 3 MESES APÓS A CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL. SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS OU SÃO JOÃO DO POLÊSINE. COTAR VALOR EM METRO	Identificação:	NºPregão:900102025 / UASG:153164
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/02/2025 12:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
CatSer:	2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
51.131.770/0001-04	ORIGINAL COMERCIO E MANUTENCOES LTDA		R\$ 390,00
26.121.980/0001-74	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI		R\$ 400,00
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA		R\$ 400,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 411,00
40.179.931/0001-13 *VENCEDOR*	F VIELMO TUDOAR LTDA	R\$ 412,00
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 412,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 412,00
42.496.490/0001-09	CONCEITO SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 412,00
31.508.279/0001-42	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 412,00
22.820.216/0001-36	D DA SILVA GAUTERIO	R\$ 412,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 412,00
15.065.026/0001-95	CRISTIANE COSTA MARTINS	R\$ 412,00
13.624.180/0001-24	SUL CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 412,00
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 412,00
25.433.520/0001-19	RMS ELETRO REFRIGERACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 412,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 412,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 412,00
22.081.733/0001-30	VALESK CONSTRUCOES LTDA,	R\$ 413,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 443,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Data: 04/02/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Instalação e Manutenção de condicionador es de ar para o campus da UFSM em Santa Maria/ RS e de instalação para o Campus da UFSM em Ca choeira do Sul/RS

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:153164

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AR CONDICIONADO -

Homologação: 21/02/2025 12:23

INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) - TROCA DE SUPORTE EXTERNO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT (HI WALL, CASSETE OU PISO TETO) , ATÉ 24.000 BTU/H. CASO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER REALIZADA A RETIRADA E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEM QUALQUER CUSTO À CONTRATANTE. O EQUIPAMENTO DEVE SER TESTADO ANTES E APÓS A TROCA DO SUPORTE, MANTENDO AS MESMAS CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMENTO. ESTÃO INCLUSOS MATERIAL E MÃO DE OBRA, ASSIM COMO LIMPEZA DO LOCAL E DESCARTE ADEQUADO DE MATERIAIS UTILIZADOS. SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS OU SÃO JOÃO DO POLÊSINE.

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.131.770/0001-04	ORIGINAL COMERCIO E MANUTENCOES LTDA	R\$ 400,00
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA	R\$ 430,00
26.121.980/0001-74	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 440,00
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 448,00
40.179.931/0001-13 *VENCEDOR*	F VIELMO TUDOAR LTDA	R\$ 448,00
42.496.490/0001-09	CONCEITO SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 448,00
31.508.279/0001-42	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 448,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 448,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.820.216/0001-36	D DA SILVA GAUTERIO	R\$ 448,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 448,00
15.065.026/0001-95	CRISTIANE COSTA MARTINS	R\$ 448,00
13.624.180/0001-24	SUL CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 448,00
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 448,00
25.433.520/0001-19	RMS ELETRO REFRIGERACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 448,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 448,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 448,00
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 448,00
22.081.733/0001-30	VALESK CONSTRUCOES LTDA,	R\$ 449,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 498,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Data: 04/02/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal de Santa Maria

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Instalação e Manutenção de condicionador es de ar para o campus da UFSM em Santa Maria/ RS e de instalação para o Campus da UFSM em Ca choeira do Sul/RS

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:153164

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AR CONDICIONADO -

Homologação: 21/02/2025 12:23

INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) - TROCA DE CAPACITOR CONDICIONADOR DE AR ATÉ 18.000 BTU/H, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, GARANTINDO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, COM GARANTIA MÍNIMA DE SERVIÇO E MATERIAL DE 3 MESES. SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS OU SÃO JOÃO DO POLÊSINE.

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.131.770/0001-04	ORIGINAL COMERCIO E MANUTENCOES LTDA	R\$ 460,00
26.121.980/0001-74	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 490,00
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA	R\$ 490,00
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 501,00
40.179.931/0001-13	F VIELMO TUDOAR LTDA	R\$ 502,00
VENCEDOR		
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 502,00
42.496.490/0001-09	CONCEITO SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 502,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 502,00
31.508.279/0001-42	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 502,00
22.820.216/0001-36	D DA SILVA GAUTERIO	R\$ 502,00
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 502,00
15.065.026/0001-95	CRISTIANE COSTA MARTINS	R\$ 502,00
13.624.180/0001-24	SUL CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 502,00
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA	R\$ 502,00
25.433.520/0001-19	RMS ELETRO REFRIGERACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 502,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 502,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 502,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.081.733/0001-30	VALESK CONSTRUÇOES LTDA,	R\$ 503,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 01/04/2025 11:08:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 08/04/2025 11:50:48 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 03/04/2025 11:17:48 Acessar a fonte aqui
4 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 06/05/2025 08:13:55 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 01/04/2025 12:36:22 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 01/04/2025 07:51:53 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 22/04/2025 08:58:04 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/04/2025 07:52:21 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 23/04/2025 10:11:30 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 22/04/2025 08:22:18 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 15/04/2025 10:33:12 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Tomé/PR http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 01/04/2025 10:48:39 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 01/04/2025 10:22:32 Acessar a fonte aqui

